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Державний кордон України перетнуло

1,7 млн. 
осіб

 427 тис. 
транспортних засобів>

Затримано за незаконне перетинання кордону

109 
осіб

з них 14 
незаконні мігранти>

Вилучено

11 од.
зброї

Затримано

на 3 млн грн.
контрабандних товарів

ЗА МИНУЛИЙ ТИЖДЕНЬ

> 27 од.
боєприпасів
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ЗАСІДАННЯ ГРОМАДСЬКОЇ РАДИ

Здоровий спосіб життя — це гармонійний 
режим поєднання роботи та відпочинку, 
оптимальне харчування, фізична активність, 
дотримання гігієни, відсутність шкідливих звичок 
і доброзичливе ставлення до життя взагалі. 
Дотримуються такої «філософії життя» чимало 
вітчизняних прикордонників. Проте роблять це 
далеко не всі, й цьому необхідно протидіяти. Саме 
така теза стала головною темою обговорення під час 
засідання Громадської ради при АДПСУ.

ТЕТ-А-ТЕТ

У сьогоднішньому номері «ПУ» вивідає 
секрети навчання, а також перспективні плани 
розвитку «кузні кадрів» молодшого 
персоналу відомства у першого 
заступника начальника Навчального 
центру Держприкордонслужби 
України з організації навчального 
процесу полковника Ігоря ПАВЛОВА.

 Підготовка, базована 
на реаліях сьогодення

4
стор.

5
стор.

НА ДОЗВІЛЛІ

Програма телепередач 
на 26 листопада – 

2 грудня 2012 року

8-11
стор.

 Журавлиновими стежками

 Філософія здорового життя

6
стор.

ДЕНЬ ПАМ’ЯТІ ЖЕРТВ ГОЛОДОМОРУ ТА ПОЛІТИЧНИХ РЕПРЕСІЙ

Особистий представник Сталіна по заготівлі хліба в Україні у 1932–1933 
роки Мендель Хатаєвич тоді заявляв: «Між селянами і нашою владою 
точиться жорстка боротьба. Це боротьба на смерть… Голод довів 
їм, хто тут господар. Він коштував мільйони життів, але колгоспна 
система існуватиме завжди. Ми виграли війну!». Так неоголошена 
війна українському селянству за утвердження більшовицької 
системи забрала за різними підрахунками від семи до десяти 
мільйонів людських життів.

 Голодна війна на смерть

7
стор.

2,8 кг
наркотичних речовин>

Сезон збору грибів і ягід 
годує цілий рік переважну 
більшість жителів прикордонних 
сіл Рокитнянського району 
Рівненщини. Уже 60 років вони 
ходять у ліс за кордон. З тих 
пір як з території, де будувався 
Мерлінський полігон, етнічних 
білорусів переселили в Україну. 
Спершу це був адміністративний 
кордон між двома радянськими 
республіками, згодом 
державний. Ось тут-то й 
почалися проблеми. Сім’ї 
багатодітні, роботи нема, а 
заготовляти гриби та ягоди, 
як це робили батьки і діди, –
уже порушення. Але нині це 
питання впорядковано. Так, 
за цьогорічний сезон збору 
дикоросів у трьох тимчасових 
місцях пропуску – «Познань», 
«Дроздинь» та «Березове» 
– було пропущено більше 
83 тисяч осіб. Принагідно 
сказати, що минулого тижня 
цей сезон закінчився. А от про 
саме життя і працю мешканців 
цієї місцевості, особливо, що 
стосується збору основної 
годувальниці 
– журавлини, 
пропонуємо дізнатися 
нашим читачам. 



2 ПРИКОРДОННИК

УКРАЇНИ№ 44,  23 листопада 2012 року2 ПРИКОРДОННИК

УКРАЇНИ

НОВИНИ ЗАКОНОДАВЧА ІНІЦІАТИВА ВІЧНА ПАМ’ЯТЬ

Державна прикордонна служба України понесла 
важку втрату – на 58-му році життя відійшов у Вічність 
заступник директора Департаменту персоналу Адміністрації 
Держприкордонслужби України, заслужений працівник 
культури України, кандидат психологічних наук, член Колегії 
ДПСУ генерал- майор

КОХАН Володимир Григорович.

Від нас пішла людина справи й честі, високопрофесійний 
і талановитий керівник, який зробив вагомий внесок у 
розбудову Державної прикордонної служби України. Понад 
34 роки він присвятив почесній справі захисту Вітчизни. 
Службово-трудова діяльність Володимира Григоровича 
відзначена двома орденами та сорока відомчими нагородами. 

Світла пам’ять про бойового побратима, надійного 
товариша, професіонала, благородну, чуйну та доброзичливу 
людину назавжди збережеться в наших серцях. Гірко 
усвідомлювати, що Володимира Григоровича більше немає 
серед нас.

Члени Колегії, особовий склад та ветерани Державної 
прикордонної служби України висловлюють 
глибоке співчуття родині генерал-майора 
Кохана Володимира Григоровича з приводу його 
передчасної смерті. 

Ми розділяємо Ваш біль 
і Ваше горе. 

www.minjust.gov.ua

Як повідомив Міністр юстиції 
Олександр ЛАВРИНОВИЧ, досі 
більшість процедурних елементів від-
носин органів влади з громадянами 
або не регулювалися законодавством 
взагалі, або ж регулювалися підза-
конними нормативно-правовими 
актами. А це – неприйнятно з огляду 
на низку конституційних положень, 
якими передбачено саме законодав-
чий рівень закріплення діяльності 
органів державної влади та їх поса-
дових осіб. 

Отож, Адміністративно-проце дур-
ний кодекс покликаний законодавчо 
визначити межі для адміністративного 
органу, змушуючи його чітко слідувати 
букві закону у своїй діяльності. Кодекс 
дозволить на законодавчому рівні за-
хистити права і законні інтереси особи 
у відносинах з державою, сприятиме 
обмеженню проявів бюрократизму, 
свавілля та корупції з боку службовців, 
підвищить ефективність роботи орга-
нів влади. 

Одне із ключових місць у комп-
лексному розумінні суті адміні-
стративної процедури посідатимуть 
принципи, за якими вона здійсню-
ватиметься. А саме: верховенство 
права, законність, рівність учасни-
ків адміністративного проваджен-
ня перед законом, використання 
повноважень з належною метою, 
об´рунтованість, неупередженість 
адміністративного органу, пропор-
ційність, гласність та відкритість, 
своєчасність та розумний строк, га-
рантування правового захисту тощо. 

Окремим розділом Кодексу ви-
значається порядок виконання 
адмі ністративного акта, в тому числі 
примусового. Передбачається, що з 
ухваленням Адміністративно-про-
цедурного кодексу буде запровадже-
но нову ідеологію функціонування 
органів влади.                                           n

 Нова ідеологія 
функціонування 
органів влади

Кабінет Міністрів схвалив проект Адміністративно-
процедурного кодексу України. Майбутній кодекс, 
проект якого розробляло Міністерство юстиції, чітко 
регламентує процедуру відносин особи і влади.

Речдоки 
зберігатимуть 
по-новому

Кабінет Міністрів України затвердив 
порядок зберігання речових доказів 
стороною обвинувачення. Проект 
відповідної постанови  розроблений 
Міністерством юстиції з метою унормування 
вказаних порядків із положеннями нового 
Кримінального процесуального кодексу 
України.

www.minjust.gov.ua

У положеннях постанови головною умовою 
зберігання речових доказів визначається можли-
вість забезпечення збереження їх істотних ознак і 
властивостей, завдяки яким вони мають доказове 
значення для цілей кримінального проваджен-
ня. Так, зокрема, унормовано порядок зберіган-
ня речових доказів стороною обвинувачення, їх 
реалізації, технологічної переробки, знищення, 
здійснення витрат, пов’язаних з їх зберіганням та 
пересиланням, схоронності тимчасово вилученого 
майна під час кримінального провадження.

Також приведено у відповідність з новим Ко-
дексом порядок передання на зберігання тим-
часово вилучених під час кримінального прова-
дження документів, які посвідчують користування 
спеціаль ним правом (право керування транспорт-
ним засобом або судном, полювання, на здійснен-
ня підприємницької діяльності). Враховано також 
вимоги нового Кримінального процесуального ко-
дексу щодо поводження з речовими доказами за-
лежно від їх властивостей.                                           n

УРЯДОВІ РІШЕННЯ

Микола ЗЕНÖЕВ 

Дія цього Порядку поширюється 
на військовослужбовців, які мають ви-
слугу на військовій службі не менше 20 
років, членів їхніх сімей, осіб, звільне-
них з військової служби в запас або у 
відставку за віком, станом здоров’я та 
у зв’язку із скороченням штатів тощо. 
Аби отримати гроші вони також ма-
ють обов’язково перебувати на обліку 
громадян, які потребують поліпшення 
житлових умов, що ведеться у військо-
вих частинах, органах, підрозділах, за-
гонах, військових навчальних закладах, 
установах, а у разі їх розформування – у 
військових комісаріатах та квартирно-
експлуатаційних установах. 

Розмір компенсації визначається 
за спеціальною формулою. На кожно-
го члена сім’ї військового встановле-
на норма 13,65 кв. метра жилої площі. 
Понад норму жилої площі для окре-
мих категорій військовослужбовців та 
членів їхніх сімей, визначеним зако-
нодавством, враховується додаткова 
жила площа у розмірі 10 кв. метрів. За 
наявності у військовослужбовця права 
на отримання однокімнатної квартири 
компенсація нараховується за житло 
загальною площею 40 кв. метрів. Іс-
тотною складовою визначення розміру 

компенсації є також гранична вартість 
будівництва 1 кв. метра загальної пло-
щі житла в регіоні, де військовослуж-
бовець перебуває на обліку громадян, 
які потребують поліпшення житлових 
умов. 

Варто зазначити, що компенсації 
здійснюватимуться в межах коштів, що 
передбачаються у державному бюджеті 
на виконання Комплексної програми 
забезпечення житлом військовослуж-
бовців, осіб рядового і начальницького 
складу, посадових осіб митної служ-
би та членів їхніх сімей. Видатки ж на 
компенсації кожне силове відомство 
визначатиме окремо, виходячи з бю-
джетних призначень для забезпечення 
житлом військовослужбовців на відпо-
відний бюджетний рік.                           n

 Гроші замість житла
Кабінет Міністрів України затвердив Порядок визначення 

розміру та надання військовослужбовцям і членам їхніх сімей 
грошової компенсації за належне їм для отримання жиле 
приміщення. 

n За паспортом 
– у міграційну 
службу

 Оформлення закордонних 
паспортів підрозділами 
Державної міграційної служби 
України розпочнеться до 1 січня 
2013 року. Про це повідомив 
Голова цього відомства Микола 
КОВАЛÜЧУК під час брифінгу в 
Кабінеті Міністрів України. Він 
також нагадав, що нещодавно 
набрали чинності зміни у 
законодавстві України, які 
визначають правові підстави для 
видачі і оформлення паспортів 
громадян України для виїзду за 
кордон та проїзних документів 
дитини у будь-якому підрозділі 
ДМС України, незалежно від 
реєстрації місця проживання 
громадянина (навіть у випадку 
відсутності такої реєстрації). 
Раніше закордонний паспорт 
можна було отримати лише 
за місцем проживання або в 
міжрегіональних центрах видачі 
паспортних документів, яких в 
Україні є лише чотири.

www.dmsu.gov.ua

n Летовища 
модернізують

Уряд схвалив Концепцію 
Державної цільової програми 
розвитку аеропортів до 2023 
року. Документ спрямований 
на розвиток аеропортів, 
реконструкцію та розбудову 
аеропортової інфраструктури. 
Це в свою чергу приведе 
до задоволення потреб 
національної економіки 
і населення у авіаційних 
перевезеннях та до підвищення 
конкурентоспроможності 
авіаційної галузі. Реалізація 
Концепції дозволить покращити 
технічний рівень аеропортів, 
забезпечити їх засобами посадки 
та аеродромним обладнанням, 
засобами обслуговування 
пасажирів, багажу та вантажу 
тощо. До програми наразі 
внесено летовища Сімферополя, 
Севастополя, Дніпропетровська, 
Одеси, Запоріжжя, а також окремі 
об’єкти в інших аеропортах.

www.kmu.gov.ua

n Міграційне 
«сито» МВС 

 У квітні минулого року в 
структурі МВС створено новий 
підрозділ – Управління міліції 
міграційного контролю та 
його територіальні підрозділи. 
Основним завданням служби 
є виявлення порушників 
міграційного законодавства, 
нелегальних мігрантів, їх 
документування та облік. З 
часу створення підрозділу 
вже складено понад 84 тис. 
адміністративних протоколів. 
За правопорушення у сфері 
реєстрації фізичних осіб і видачі 
документів, що посвідчують особу 
та підтверджують громадянство, 
притягнуто до адміністративної 
відповідальності – 71 тис. та 13 
тис. за порушення законодавства 
про правовий статус іноземців. 
Загалом затримано 1,7 тис. 
нелегальних мігрантів, виявлено 
28 груп іноземців-нелегалів. 

www.mvs.gov.ua
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УКРАЇНИ

ГАРЯЧІ БУДНІ

МІЖНАРОДНА СПІВПРАЦЯ

НАВЧАННЯ

Є ПРОБЛЕМА

n Зухвалий 
мільйонер

На Луганщині «зелені 
кашкети» спільно з 
працівниками митниці виявили 
у нашого співвітчизника 
велику кількість контрабандної 
валюти, яку він намагався 
вивезти з України. В пункт 
пропуску«Ізварине» він прибув 
на автомобілі Volkswagen Touareg 
і для проходження оформлення 
обрав смугу «зелений коридор». 
Проте маючи деякі підозри 
у його законослухняності, 
прикордонники ініціювали 
поглиблений огляд авто. В 
результаті у багажнику в одній із 
сумок правоохоронці виявили 7 
мільйонів рублів.

Андрій ДЕМЧЕНКО

n BMW – 
не кенгуру 

Прикордонники відділу 
«Доманове» затримали 
білоруса, який на краденому 
автомобілі «завис» між 
Україною та Білоруссю.  На 
великій швидкості BMW Х6 
намагався потрапити в Україну, 
об’їхавши пункт пропуску. 
Для цього він спробував з ходу 
перескочити меліоративний 
канал, де проходить державний 
кордон, але застряг. Водій 
спробував накивати п’ятами і, 
як з’ясувалося, пізніше не просто 
так – за даними білоруських колег 
автомобіль був у розшуку. Наразі 
43-річного білоруса притягнуто до 
адміністративної відповідальності 
і передано білоруським 
правоохоронцям. Автомобіль за 
рішенням обох сторін переміщено 
на територію сусідньої держави.

Олег ЛИЧКОВСЬКИЙ

n Замість соку –  
психотропи

Спробі незаконного 
переміщення наркотичних та 
психотропних речовин запобігли 
прикордонники Харківського 
загону. Під час перевірки потяга 
«Сімферополь–Москва» на 
одного з пасажирів спрацював 
службовий собака. В особистих 
речах мандрівника працівники 
пункту пропуску «Харків» 
виявили 2 пакети з-під соку. В 
одному з них знаходилося 400 
грамів сіро-зеленої речовини, 
найімовірніше, марихуани, 
а в іншому – 1350 пігулок 
психотропного засобу.

Василь КАКАДІЙ

n Обліплений 
антикваріатом

Інформацію про 
можливе переміщення 
історичних цінностей в Росію 
прикордонники Харківського 
загону отримали завчасно. Під 
час здійснення прикордонно-
митного оформлення потяга 
«Дніпропетровськ – Москва» був 
виявлений 32-річний українець, 
який прикріпив до свого тіла 89 
срібних та мідних монет ХІІІ-ХVI 
століття та 24 наконечники для 
стріл IV-ІІІ до н.е., обмотавши 
себе скотчем.

Людмила ТКАЧЕНКО

Андрій БАЗАН 

Керівники Севастопольсько-
го, Керченського та Одеського 
загонів Морської охорони та авіа-
ційних підрозділів відпрацювали 
загальні погляди удосконалення 
тактики своїх дій. Ними ж визна-
чено можливі варіанти дій поруш-
ників нашого законодавства з ура-
хуванням досвіду минулих років.

На зростання ролі прикор-
донної авіації у висвітленні об-
становки в районах можливої 
протиправної діяльності було ак-
центовано увагу учасників заходу 
при проведенні розрахунків щодо 
застосування кораблів. Офіцери 
оцінювали обстановку, вивчали 
чинники, які можуть вплинути на 
її подальший розвиток та само-
стійно приймали рішення.

– Головну увагу ми акценту-
вали на підготовці штабу угру-
пування з питань планування та 
управління діями, – розповідає 
заступник директора Департа-
менту охорони державного кор-
дону – начальник управління 
Морської охорони Адміністрації 
Держприкордонслужби контр-
адмірал Микола ЖИБАРЄВ. 
–  Командири тактичних груп і 
кораблів навчалися в прийнятті 
рішення на пошук та затримку 
суден-порушників. Ми детально 
розібрали усі цьогорічні випадки 
затримання порушників. Звер-
нули увагу на своєчасне прий-
няття управлінських рішень, на 
локалізацію можливих нестан-
дартних ситуацій, пов’язаних з 
безпекою нашого персоналу.

Більшість часу було приді-
лено практичним і показовим 
заняттям, де представники ор-

ганів Морської охорони могли 
вносити свої пропозиції та но-
вації у вирішення поставлених 
завдань. 

Так, на рейді Балаклавської 
бухти при затримці судна-
порушника виникла небезпека 
для життя та здоров’я членів 
оглядової групи. На допомогу 
їм прибула група силової під-
тримки, яка з ходу висадилася 
на судно та локалізувала кон-

флікт. Таким чином, учасни-
кам збору було наочно проде-
монстровано порядок надання 
силової підтримки оглядовій 
групі корабля при спробі опо-
ру їй під час затримання судна-
порушника. Навчальна ввідна 
була відпрацьована в умовах, 
максимально наближених до 
реальних, а прикордонний 
персонал діяв на високому 
професійному рівні.                n

 Тактичний збір морської компоненти
У Севастополі відбувся тактичний збір спеціального 

угрупування різнорідних сил і засобів, яким морські 
прикордонники та авіатори завершили цьогорічну підготовку 
до захисту суверенних прав держави в її економзоні. 

Оксана ПОЧТОВА

…Здавайте по 5 євро з кожного, 
в тому числі з дітей, для приско-
рення прикордонного контролю, 
– казав пасажирам водій рейсового 
автобуса, – інакше усю ніч тут про-
стоїмо, – повідомила прикордон-
никам одна жіночка. При цьому 
шофер зробив це не в самому пункті 
пропуску, а за кілька кілометрів від 
нього. І саме він збирав  паспорти 
пасажирів, в один із яких, нібито, і 
вклав кошти. 

Є сигнал – має бути реагуван-
ня. Уповноважені розібратися у си-
туації прикордонники вивчили за-
писи камер з кабінок паспортного 
контролю, дії інспекторів, з якими 
також поспілкувалися, і з’ясували, 
що ніяких грошей у документах 
чи іншим шляхом за прискорення 
паспортного контролю ніхто не 
передає. Та й сенсу не було, адже 
черги, як такої, у пункті пропуску 
не було. То де ж поділися купюри, і 
чи були вони взагалі?..

Водночас думка, що за при-
кордонконтроль слід платити, жи-

вуча. І може слугувати для наживи 
шахраїв, які начебто розрахову-
ються зі співробітниками пунктів 
пропуску. Тому прикордонники 
намагаються усіма засобами вико-
рінити її. Зокрема, останнім часом 
у Західному регіональному управ-
лінні провели низку зустрічей з 
туроператорами, міжнародними 
автобусними перевізниками, на-
правили низку повідомлень з цієї 
теми у засоби масової інформації, 
розповсюдили інформаційні лис-
тівки, плакати, наклейки відпо-
відного змісту. Ця робота триває і 
сьогодні. 

Хочеться звернутися до лю-
дей, які розповідають, що при-
кордонконтроль «платний», 
якщо їм відомі якісь конкретні 
факти, повідомляти про них на 
телефон служби «Довіра». І по 
кожному такому повідомленню 
проводитиметься об’єктивний 
розгляд. Водночас розповіді, ко-
ментарі, думки про інспекторів-
здирників не лише псують імідж 
прикордонного відомства та 
держави в цілому, але й надають 
можливість шахраям наживатися 
на цьому.                                        n

 Не вірте шахраям!
Щоб працювати краще в інтересах і держави 

і учасників міжнародного руху прикордонники 
цікавляться думкою мандрівників щодо якості 
роботи персоналу пунктів пропуску. На жаль, дехто 
з подорожуючих впевнений, що за перетинання 
кордону треба «дякувати». І, як з’ясувалося, щоб така 
думка побутувала в народі вигідно шахраям…

Влас. інф. 

У ході зустрічі було досягну-
то низку домовленостей  щодо 
взаємної інформаційної та ме-
тодичної допомоги, а також з 
питань обміну копіями докумен-
тів, фото та мап, що висвітлюють 
спільні історичні аспекти двох 
прикордонних відомств.

Також керівники обох музе-
їв домовилися й про створення 
експозиції в Центральному при-

кордонному музеї ФСБ, присвя-
ченої подвигу прикордонників 
Західного прикордонного окру-
гу. Російська сторона виявила ін-
терес до цієї тематики та попро-
хала надати їй копії довідкових 
матеріалів і фото, присвячених 
подвигу прикордонників Захід-
ного прикокругу.  

Окрім того, Центральний му-
зей ДПСУ за проханням росій-
ських колег підготує довідковий 
матеріал, присвячений подвигу 
150-ої Окремої прикордонної 
комендатури. 

У свою чергу, російські ко-
леги зобов’язалися надавати 
методично-інформаційну допо-
могу українському прикордон-
ному музею у створенні нової 
експозиції, що згодом відкри-
ється на території Навчального 
центру Державної прикордон-
ної служби України. Зокрема, 
мова йшла про допомогу у ство-
ренні експозицій, присвячених 
діяльності Окремого корпусу 
Прикордонної варти Російської 
імперії, формування кордонів 
на теренах Української Радян-
ської Соціалістичної Республі-
ки, діяльності прикордонників 
у складі Червоної Армії та пар-
тизанських загонах й по охороні 
тилу.                                                    n

 У царині прикордонної історії
У Москві відбулася робоча зустріч керівників 

центральних музеїв прикордонних відомств України та 
Російської Федерації полковника Олександра ФИЛЯ 
та полковника Миколи БЕРСЕНЬОВА. 
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ТЕТ-А-ТЕТ

Спілкувалася 
Валентина ЛАЗАРЧУК,
фото Валерія ОЛІЙНИКА 

– Ігоре Валерійовичу, розка
жіть, будь ласка, чим сьогодні 
живе Навчальний центр ДПСУ? 

– На даний час у закладі 
здійснюється підготовка мо-
лодших спеціалістів за програ-
мою початкової підготовки й, 
звичайно, проводяться курси 
з перепідготовки та підвищен-
ня кваліфікації. В принципі, 
вдосконалення та модерніза-
ція матеріально-технічної бази 
центру не є новиною. Адже тут 
цей процес, можна сказати, без-
перервний. На даний момент 
здійснюється реконструкція 
колишньої казарми, на місці 
якої вже наступного року мож-
на буде побачити сучасний гур-
тожиток європейського зразка 
для курсантів. Більше того, тут 
також матимуть можливість 
проживати 20 сімей з числа 
персоналу нашого Навчального 
центру.

– Якщо ми вже торкнулися 
теми тутешньої інфраструк
тури, то охарактеризуйте, будь 
ласка, стан та умови служби, 
проживання курсантів, офіцерів, 
викладачів і членів їхніх сімей…

– Для персоналу Навчального 
центру створюються всі необхідні 
умови комфортного проживан-
ня у військовому містечку. По-
чнемо з того, що у будинках для 
особового складу сьогодні про-
живає майже 500 сімей військово-
службовців. Для їхньої малечі тут 
функціонують школа та дитсадок. 
В останньому, до речі, нещодав-
но було зроблено ремонт, тому 
сьогодні там є сучасна кухня, но-
венькі ліжка, утеплений ігровий 
зал тощо. Для дітей старшого віку 
зовсім поряд функціонує школа, в 
якій працюють висококваліфіко-
вані вчителі (саме це й послужило 
причиною того, що багато дітей 
з міста Черкаси відвідують саме 
нашу школу). 

Всі будівлі, що знаходяться 
на території містечка, перебува-
ють на балансі Навчального цен-
тру (опалення, водопостачання, 
електрика тощо). Гуртожитки 
для проживання курсантів по-
будовано відповідно до світових 
стандартів. Це – блокова система 
проживання, тобто дві кімнати, в 
яких розміщуються по троє кур-
сантів. Санвузол та окрема душо-
ва кабіна розташовані у кожному 
блоці, постійне гаряче водопос-
тачання, ліжка з ортопедични-
ми матрацами, тренажерні зали, 
оснащені найновішими тренаже-
рами… 

У такі моменти  відразу при-
гадую свої роки навчання у вій-
ськовому закладі – величезну 
казарму, один кран (із розрахун-
ку на 12 осіб) та й з того текла 
лише холодна вода. Тому можна 
впевнено сказати, що умови для 
спокійного та комфортного про-
живання курсантів Навчального 
центру ДПСУ більш, ніж задо-
вільні. 

– Як бачимо, на умови про
живання ніяких нарікань і бути не 
може. Тепер перейдімо до найваж
ливішого – процесу навчання кур
сантів. За надзвичайно короткий 
термін – 6 місяців – необхідно з 
цивільної особи зробити інспекто

ра прикордонної служби, на якого, 
по суті, й покладається левова 
частка роботи на державному 
кордоні. Як організовано навчаль
ний процес майбутніх охоронців 
рубежу?

– Основною особливістю є  
співвідношення теоретичних і  
практичних занять – 1 до 3. 
70% відводиться відпрацюван-
ню практичних завдань, і лише  
30% – виділено на теорію. І це 
цілком виправдано. На кордо-
ні теорія необхідна, проте без 
практики вона нічого не варта. 
Якщо, скажімо, офіцер пови-
нен володіти широким спектром 
знань із різних напрямів, аби 
правильно організувати охоро-
ну визначеної ділянки кордону, 
то молодший персонал відпові-
дає за безпосереднє виконання 
чітко визначених завдань. Ви-
ходячи з цього, ми й планували 
навчальну програму. Заняття  
викладачі намагаються побуду-

вати так, щоб вони не проходи-
ли в односторонньому напрямі. 
Сучасний підхід до навчання 
пропагує двосторонній контакт 
із слухачами, інтерактивні за-
няття, тематичні обговорення у 
формі дискусій тощо. І все це – з 
використанням сучасної мате-
ріальної бази, якої в Навчально-
му центрі явно не бракує. Прак-
тичні заняття проходять як на 
польовому навчальному центрі, 
так і на навчальних пунктах про-
пуску різних видів сполучення. 
До програми постійно вносяться 
корективи з урахуванням сучас-
них реалій на державному кор-
доні та вимог до сучасного при-
кордонника.

– Які навчальні та тренінгові 
програми на даний час діють у На
вчальному центрі ДПСУ?

– Взагалі всі тренінги є відо-
браженням прикордонних реалій 
сьогодення і навіть найменших їх 
змін. Ось, скажімо, нещодавно 
було замінено старі зразки прила-
дів для дослідження та контролю  

паспортних документів. Природ-
но, що виникла необхідність під-
готовки спеціалістів, які на міс-
цях зможуть навчити персонал 
правильно та ефективно ними 
користуватися. Тому на сьогодні 
й здійснюється підготовка муль-
типлікаторів по роботі з паспорт-
ними документами, де безпосе-
редньо й вивчаються нові зразки 
обладнання.

На постійній основі здій-
снюються збори представників 
мобільних підрозділів з усього 
кордону. З метою обміну до-
свідом та використання світо-
вої практики даних заходів ми 
залучаємо провідних спеціа-
лістів прикордонних відомств 
інших держав. Нещодавно до 
нас приїжджали представники 
підрозділу спецпризначення 
«FENIX» Прикордонної Варти 
Республіки Польща. До їхніх 
занять ми залучаємо всю на-
явну в нас техніку, оснащення, 

необхідне озброєння тощо. І це 
не випадково, адже досвід по-
казує, що застосування мобіль-
них підрозділів є доволі ефек-
тивним, і є сенс у подальшому 
розвитку та вдосконаленні цієї 
структури.

Крім того, важливою безпе-
ковою складовою на держрубежі 
є переміщення радіоактивних 
речовин і засобів терору. Відпо-
відно, підготовка фахівців цієї 
сфери також входитиме до пере-
ліку пріоритетних завдань керів-
ництва центру. 

– Але ж для ефективної під
готовки такої категорії фахівців 
також потрібне відповідне облад
нання та вміння ним правильно 
користуватися…

– Ви маєте рацію. В цьому 
напрямі Навчальний центр уже 
має певні напрацювання. Зокре-
ма, на даний час підходить до за-
вершення обладнання спеціалі-
зованої лабораторії з екологічної 
безпеки. Там уже оснащено клас 
сучасного зразка, встановлено 

портативний монітор «Янтар», 
призначений для виявлення іоні-
зуючих джерел випромінювання. 
Також завершено оснащення 
лабораторії з експертного дослі-
дження радіоактивних речовин. 
Тож, як бачите, створюються всі 
необхідні умови для підготовки 
фахівців, які не пропустять через 
кордон жодної радіоактивної ре-
човини.

– Сьогодні в Держприкордон
службі активно впроваджується 
система курсів підвищення ква
ліфікації. На які основні аспекти 
звертатиметься увага під час 
розробки програм для перепідго
товки молодшого персоналу відом
ства?

– Хотів би відзначити, 
що це надзвичайно важливе пи-
тання. Базовою підготовкою ін-
спекторів прикордонної служби 
є шестимісячне навчання у на-
шому Навчальному центрі, після 
якого вони спроможні викону-
вати свої обов’язки на первин-
них посадах у підрозділах. Але з 
часом військовослужбовець на-
буває певного досвіду, «росте» 
у професійному плані. І тут уже 
потрібно підвищувати свою ква-
ліфікацію, а нерідко – перепро-
фільовуватися, отримувати якісь 
специфічні знання та навики, 
оскільки цього може вимагати 
нова посада.

Проте пріоритетним все-таки 
залишатиметься напрям підго-
товки тих інспекторів, які залу-
чаються до перевірки паспортних 
документів, тобто працювати-
муть із дато-штампом. Окремо 
готуватимуться дільничні інспек-
тори прикордонної служби. Адже 
це доволі специфічна посада, яка 
вимагає навиків самостійного 
виконання завдань, прийняття 

рішень та налагодження необхід-
них зв’язків із місцевим населен-
ням. У цьому напрямі необхід-
ний комплексний підхід.

Окрім того, й надалі будуть 
продовжуватися та розвиватися 
форми й методи підготовки спе-
ціалістів із числа мобільних під-
розділів. Тут можна згадати про 
те, що на сьогодні (щоправда 
лише на стадії проекту) обгово-
рюється питання облаштування 
матеріальної бази, призначеної 
для парашутно-десантної підго-
товки відомчих «мобільників».

Наступне, на що я хотів би 
звернути увагу, то це автомо-
більна підготовка. На даний час 
Навчальний центр ДПСУ має лі-
цензію на підготовку водіїв кате-
горії «В». Враховуючи специфіку 
завдань, а також транспортні 
засоби, на яких ці завдання пе-
реважно й виконуються, ми 
працюємо над отриманням лі-
цензії, що давала б можливість 
готувати водіїв квадрациклів і 
мотоциклів. Найближчим часом 
ми плануємо завершити робо-
ти з будівництва спеціального 
майданчика, який у подальшому 
використовуватиметься також 
як автодром для тренінгів із так 
званого «агресивного водіння» 
(Авт. – водіння в екстремальних 
умовах, на великій швидкості, 
на гірській чи болотистій місце-
вості тощо).

 Ну і, звичайно, не можу 
оминути увагою, напрям під-
готовки, який нинішнього року 
користувався великою популяр-
ністю не лише серед прикордон-
ників, а й серед співробітників 
Міністерства внутрішніх справ 
України. Я маю на увазі вивчен-
ня іноземних мов. Напередодні 
Євро-2012 на базі Навчального 
центру ДПСУ мовну підготовку 
пройшло близько 200 співро-
бітників МВС, від яких, до речі, 
надійшло багато схвальних від-
гуків і листів-подяк за надану 
допомогу. Вони підкреслювали, 
що завдяки отриманим знанням 
без жодних проблем знаходи-
ли спільну мову з іноземцями. 
Якщо для наших міліціонерів 
вивчення іноземної носило ра-
зовий характер, то для курсантів 
Навчального центру Держпри-
кордонслужби України – це 
невід’ємна складова базової під-
готовки.

– Дякую за змістовні відпо
віді!                                                n

Для того, аби поповнити лави захисників вітчизняного рубежу, потрібно спочатку 
пройти доволі непросту підготовку, отримати всі необхідні для цього навики. 
Погодьтеся: завдання не з легких, проте ще важче правильно організувати процес 
підготовки сучасного висококваліфікованого фахівця прикордонної справи. Тож у 
сьогоднішньому номері «ПУ» вивідає секрети навчання, а також перспективні плани 
розвитку «кузні кадрів» молодшого персоналу відомства у першого заступника 
начальника Навчального центру Держприкордонслужби України з організації 
навчального процесу полковника Ігоря ПАВЛОВА.

 Підготовка, базована 
на реаліях сьогодення
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ПАЛІТРА КОРДОНУ

 
Сергій ÃУБЕНКО ,
фото автора

Якось мене запитала донеч-
ка, як і де росте ця красива та 
смачна ягода? На що я зміг 
лише узагальнено відповісти, 
що у лісі, а сам замислився. А й 
справді, де ж росте і як її збира-
ють. Свою цікавість  я задоволь-
нив під час одного відрядження, 
з якого повернувся не лише з 
ягодами, а й із масою вражень 
від побаченого.

Сонце вже перевалило за по-
лудень і все більше наближалося 
до горизонту.  Тому наша зні-
мальна група поспішала до при-
кордонного відділу «Березове». 
І як тільки машина заїхала на 
територію ВПСу, ми пересіли на 
«Хантер»-уазик,  та вирушили у 
напрямку кордону. Дорога петля-
ла серед чагарників і невеличких 
сосен. Машина потужно підвива-
ла, долаючи пісчані заноси. Як же 
люди на велосипедах  тут вправ-
ляються, якщо наш всюдихід 
стогне?! За двадцять хвилин  уазик 
під’їхав  до шлагбаума. Неподалік  
у кущах стояло два мікроавтобуси 
і кілька збентежених людей. 

– Приймальники дикоросів, 
– пояснив помічник начальника 
Луцького прикордонного загону 
– начальник прес-служби майор 
Олег ЛИЧКОВСÜКИÉ. – Не 
звертайте уваги, та й страху на 
них не наводьте. 

Люди дійсно почали нерву-
вати, як побачили  камеру та 
двох нетутешніх людей. Нам на-
зустріч вийшов черговий. Після 
короткої розповіді стало ясно, 
що приїхали саме вчасно. Очіку-
валося, що за десять-п'ятнадцять 
хвилин почнеться потік збирачів 
дикоросів з боку білоруського 
кордону. 

– Ну як тут у вас, – поціка-
вився я у старшого  зміни? Тепло,  
бачу, і мухи не кусають!? Хотів 
пожартувати, та видно не в тему. 
Замість мух за кілька хвилин, від-
чуваючи свіжу столичну кров, 
налетіла ціла зграя білоруських 

комарів-кровопивців. Ось тобі і 
романтика на свіжому повітрі!  Я  
почав шукати місце порятунку. 
Ох і кусючі! 

А з боку Білорусі почали 
з’являтися поодинокі збирачі 
ягід. Більшість із них у руках вели 
свої велосипеди. На багажниках 
двоколісних «коней» красували-
ся  корзини-наплічники, до са-
мого верху запаковані  свіжою, 
тугою журавлиною.

– Ой не знімайте мене, –  від-
вертаючись від камери та натяга-
ючи хустку на самісінькі очі про-
сила  червонощока молодичка.  
– Не хочу, щоб з мене потім глу-
зували!  Я, звичайно, не прихову-
вав здивування. Вперше бачу таку 
реакцію. Здебільшого люди ці-
кавляться, а тут все навпаки. По-
таланило знайти одну привіт ну та 
щиру жіночку –  Марію Іванівну 
МОРОЗОВУ, жительку села Бере-
зове, яка і погодилася розповісти 
про свою нелегку працю.

– Ми проживаємо в такому 
районі, що іншої роботи, як у 
лісі, годі  й шукати. Та для тих, 
хто не лінується  та звик до праці, 
збирати гриби та ягоди  – одне 
задоволення. Раніше, до відкрит-
тя тимчасових пунктів пропуску 
у місцевих жителів було чимало 
клопоту. Адже кожен із нас, не 
бажаючи цього, ставав поруш-
ником кордону – усміхається 
вона. – Ми і по канавах скакали, 
і місточки робили, аби пройти 
до ягідників. Зранку перейшли 
у бік білорусів – порушили кор-
дон, назбирали ягід і поверну-
лися назад – теж незаконно пе-
ретнули кордон. А на нас уже 
чекали прикордонники. І нас 
треба було зрозуміти. Ùе за ра-
дянських часів  усі ми жили там, 
– жінка показує у бік Білорусі, 
– та коли прийняли рішення 
про створення військового по-
лігону, усіх відселили у бік Укра-
їни, ближче до цивілізації, тобто 
сюди, у Березове. Та й після того 
ми всі – й малі, й старі ходили 
по ягоди, гриби та цілющі тра-
ви. Ліс завжди годує тих, хто у 
ньому як свій. З розпадом Союзу 
ми опинилися за кордоном, по 

цей бік родючих боліт. Дякува-
ти Богу почули прикордонники 
наші прохання і спростили про-
хід до нашої малої  Батьківщини. 
І тепер, коли починається сезон 
грибів чи ягід, ми без перешкод 
можемо зранку до вечора збира-
ти усе, що дає щедрий ліс. Ось я, 

наприклад, о 7-й ранку вже на 
місці й до 17-ої працюю, а вже о 
18-й удома. Двадцять – двадцять 
п’ять кіло свіжих ягід назбирую. 
Треба грошей – здаю відразу 
приймальникам, хоч і ціна, як 
на мене, не така, як хотілося б, 
та все одно маю свіжу копійку. А 
можна назбирати, підготуватися 
– та й до столиці. 

Після нашої розмови з Марі-
єю Іванівною кордон ніби про-
рвало. Паломники-ягідники із 
повними наплічниками йшли з 
білоруського боку втомлені, та,  
що не кажи, задоволені. День не 
минув даремно. Кожен із зби-
рачів виконав власну умовну 
норму та поспішав до тих мікро-
автобусів, де вже жваво рухалися 
приймальники, припрошуючи 
здавати ягоду у наготовлені кон-
тейнери.

– Перевіряю у односельців 
паспорти та дозволи на перетин 
кордону – розповідає інспектор 
прикордонної служби ІІ категорії 
сержант МАРИНИЧ Галина Ми-
хайлівна. Служба мені дуже по-

добається, людей усіх знаю, зви-
чайно намагаємося робити так, 
щоб усе було організовано і без 
затримки. У нас на тимчасовому 
місці спрощеного пропуску з ро-
зумінням ставляться до потреб 
жителів. Тут один день рік годує, 
за таким принципом живуть і 
працюють. А що тут поганого, 
коли люди власними руками та 
спиною заробляють на життя. Го-
ловне, щоб усе було законно без 
зловживань.

А ось начальник відділу при-
кордонної служби «Березове» 
капітан Володимир ІВАНÜКОВ 
у такому ноу-хау, як тимчасові 
пункти пропуску для місцевих 
жителів вбачає реальну користь 
для обох сторін.

– Не треба нерви псувати ні 
собі, ні людям. Усе законно, є 
бажання – іди працюй, збирай, 
здавай. Головне, щоб усі доку-
менти були на руках і з дозвола-
ми не слід зволікати. Хоча нам 
і роботи добавилося, та ми ж із 
розумінням ставимося до по-
треб наших людей, – каже він. 

– Чим можемо, тим і допомага-
ємо. Та водночас трапляються 
такі випадки, коли люди ідуть на 
правопорушення. Намагаються 
незаконно вивезти ліс. Тут уже 
й починаються конфлікти. Ми 
і роз’яснювальну роботу прово-
димо, та все одно для тих, кому  
гроші руки гріють, наші про-
хання та попередження, як то 
кажуть, не у конверті. Затриму-
ємо, складаємо акти, та «чорні» 
лісники все одно ризикують, 
наражаючи нас на конфлікт із 
білоруськими колегами. Та все 
ж про жителів прикордоння – 
збирачів червоного гороху – у 
мене склалося досить позитивне 
враження й особлива повага від 
того,  як вони на хліб заробля-
ють. Лише скажу, що праця така 
для непідготовленого міського 
жителя – все одно що каторга. І 
руки болять, і спина не тримає, 
а найбільша проблема, то кусючі 
кровопивці, що хмарами чекають 
на збирачів дикоросів. Є бажан-
ня за журавлинкою? Спробуйте! 
Оцініть, власне, на собі.             n

 Журавлиновими стежками
Із  початком холодів ці чудо-ягоди з’являються  здебільшого у переходах 

метро в таких собі корзинах-наплічниках. Власники червоного гороху без упину 
закликають скоштувати дикоросів. Покупці, яким відома неймовірна цілюща 
сила цих ягід, поторгувавшись, беруть по кілька кілограмів і щасливі поспішають 
додому робити  смачний та корисний морс. Так, це багряно-червона, неймовірно 
красива та корисна журавлина.

 Взаємодія та довіра     
Закінчився термін сезонного пропуску громадян на українсько-

білоруській ділянці кордону для збору дикоросів. До нього залучається 
майже все місцеве населення, включаючи неповнолітніх. Інколи це 
спричиняє низку порушень прикордонного режиму.

Олег ЛИЧКОВСЬКИЙ

Для стабілізації обстановки в прикор-
донні, яка склалась у попередні роки, та 
запобігання масовим порушенням режи-
му державного кордону нинішнього року 
було організовано сезонний пропуск гро-
мадян для збору дикоросів. Відповідний 
документ про це у липні минулого року 
підписали керівники прикордонних ві-
домств України та Республіки Білорусь. Як 
результат, місцеві жителі 10 прикордонних 

населених пунктів Рокитнівського райо-
ну Рівненської області мали можливість 
перетинати кордон у тимчасових місцях 
пропуску та збирати чорницю, журавлину 
й гриби на території Поліського лісгоспу 
Республіки Білорусь. 

Цього року на виконання домовленос-
тей між урядами та прикордонними відом-
ствами двох країн діяли три тимчасових 
місця пропуску – «Познань», «Дроздинь» 
та «Березове», в яких за сезон збору дико-
росів через кордон було пропущено більше 
83 тисяч осіб. Загалом під час пропуску 
громадян на цій ділянці правоохоронцям у 

зелених кашкетах вдалося забезпечити до-
тримання режиму держкордону, не допус-
тити його порушення місцевими жителя-
ми та досягнути стабільності обстановки в 
прикордонні.                                                   n

ДОВІДКА «ПУ»
Журавлина є однією з найбільш 

корисних ягід лісу. Доведено, що 
ягоди журавлини містять велику 
кількість антиоксидантів – речо-
вин, здатних поглинати в організмі 
шкідливу дію вільних радикалів. 
Крім того, щоденне споживання 
стакану журавлинового соку назав-
жди позбавить вас від «шкідливого 
холестерину», піднявши тим самим 
рівень «сприятливого холестерину» 
високої густини.

Свіжі ягоди, а також сік, морс, 
сироп, кисіль і варення з журавлини 
стимулюють виділення шлункового 
соку. Тому їх часто використовують 
для лікування гастритів з пониженою 
кислотністю і при запаленні підшлун-
кової залози. Вони попереджують 
утворення каміння у нирках.
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ДІАЛОГ ІЗ ГРОМАДСЬКІСТЮ

Ãолова Дерæавно¿ прикордонно¿ слуæáи 
Укра¿ни – приймає в другий та четвертий 
четвер місяця з 15.00 до 17.00;

перøий çаступник Ãолови Дерæавно¿ 
прикордонно¿ слуæáи Укра¿ни – директор 
Департаменту оõорони дерæавного кордону 
– приймає в першу та третю середу місяця 
з 15.00 до 17.00;

çаступник Ãолови Дерæавно¿ прикор-
донно¿ слуæáи Укра¿ни – директор Депар-
таменту оперативно¿ діяльності – приймає 
в перший та другий четвер місяця з 15.00 
до 17.00;

директор Міæнародно-правового депар-
таменту – приймає в перший та третій чет-
вер місяця з 15.00 до 17.00;

директор Департаменту персоналу – 
приймає в другу та четверту середу місяця 
з 15.00 до 17.00;

директор Департаменту матеріально-
теõні÷ного çаáеçпе÷ення – приймає в другий 
та четвертий четвер місяця з 15.00 до 17.00; 

директор Департаменту внутріøнього 
аудиту – приймає в перший та третій вів-
торок місяця з 15.00 до 17.00;

директор Ôінансово-економі÷ного де-
партаменту – приймає в першу та третю 
середу місяця з 15.00 до 17.00;

на÷альник управління кадрів – приймає 
щосереди з 11.00 до 13.00;

на÷альник управління прикордонного 
контролю та реºстраöі¿ – приймає щовів-
торка з 11.00 до 13.00;

на÷альник управління çв’яçку та інфор-
матиçаöі¿ – приймає щовівторка з 14.00 до 
16.00;

на÷альник управління по роáоті ç пер-
соналом – приймає щочетверга з 14.00 до 
16.00;

на÷альник управління тилового çаáеç-
пе÷ення – приймає щосереди з 14.00 до 
16.00;

на÷альник управління оõорони çдоров’я 
– приймає щочетверга з 11.00 до 13.00.

Ïðèéîì âåòåðàí³â, ïåíñ³îíåð³â-ïðè-
êîðäîííèê³â òà ÷ëåí³â ¿õí³õ ñ³ìåé ç ïèòàíü 
ïåíñ³éíîãî çàáåçïå÷åííÿ çä³éñíþºòüñÿ ó 
ïîíåä³ëîê òà ñåðåäó ç 09.00 äî 17.00, ó 
ï’ÿòíèöþ ç 09.00 äî 13.00 ó ñëóæáîâîìó êà-
á³íåò³ ¹ 5.

Попередній запис на особистий прийом:
ùîäíÿ, êð³ì âèõ³äíèõ, ñâÿòêîâèõ òà íåðî-

áî÷èõ äí³â, ç 9.00 äî 13.00 òà ç 14.00 äî 17.00, 
ó ï’ÿòíèöþ, íàïåðåäîäí³ ñâÿòêîâèõ ³ íå-

ðîáî÷èõ äí³â – ç 9.00 äî 13.00 òà ç 14.00 äî 
16.00.

Графік
особистого прийому громадян, осіб для надання 

безоплатної первинної правової допомоги та 
запитувачів на отримання публічної інформації 

керівництвом і начальниками структурних підрозділів 
Адміністрації Державної прикордонної служби України

Максим СІБУРОВ,
фото Валерія ОЛІЙНИКА

Як зазначила у своєму вступному сло-
ві голова Об’єднаної профспілки ДПСУ 
Антоніна ПТИЦЯ, здорова нація – це 
здоров'я кожного із нас. Нам усім необхід-
но працювати над тим, аби зацікавити лю-
дину вести здоровий спосіб життя. Адже 
це стосується не лише здоров'я, а також 
належного морально-психологічного клі-
мату у кожному підрозділі та колективі. 
Крім того, наразі конче необхідно визна-
чити та втілити в життя практичні заходи, 
аби людина була не лише зацікавлена у 
своєму стані здоров'я, а й дбала про своїх 

колег по роботі, впроваджувала постулати 
здорового способу життя шляхом особис-
того прикладу та пропаганди. 

Варто зазначити, що в системі укра-
їнського прикордонного відомства вже 
майже рік діє Програма здорового спосо-
бу життя серед персоналу Державної при-
кордонної служби України на 2012-2014 
роки. Мета зрозуміла кожному – зміцнен-
ня здоров'я охоронця рубежу, збереження 
його працездатності, зменшення звіль-
нюваності та інвалідності. Отож й її хід 
та впровадження перебуває під жорстким 
контролем керівництва Служби, опікуєть-
ся цим і Громадська рада, ветеранські ор-
ганізації та відомчі профспілки. 

До речі, про практичні кроки імплемен-
тації цієї програми в ході засідання розповів 

начальник лікувально-профілактичного 
відділу управління охорони здоров'я Де-
партаменту матеріально-технічного за-
безпечення АДПСУ полковник медичної 
служби Ігор МІÙУК. За його словами, 
програма передбачає широкий спектр за-
ходів формування здорового способу 
життя у прикордонника. Мається на увазі 
цілий комплекс медичних і соціальних за-
ходів, розвиток фізичної культури та спор-
ту, розширення наукових напрацювань, 
спрямованих на запобігання й знижен-
ня рівня захворюваності та поширеності 
хвороб, збереження й зміцнення здоров'я 
особового складу. Не менш важливим є за-

безпечення кваліфікованого обстеження, 
диспансеризації персоналу, профілактики 
інфекційних захворювань та недопущення 
їх спалахів. Далеко не останнє місце займає 
пропаганда відмови від куріння та зловжи-
вання алкоголем, малорухливого способу 
життя, уникнення стресів і нервових пере-
вантажень, сприятливі умови проживання, 
відпочинку, харчування тощо.

Безперечно, все це є чудовим під-
´рунтям для формування здорового спосо-
бу життя у «зелених кашкетів». Але ж кожен 
повинен розуміти, що цього замало без осо-
бистого бажання бути здоровим і активним 
протягом усього життя.                                      n

ЗАСІДАННЯ ГРОМАДСЬКОЇ РАДИ

 Філософія здорового життя
Здоровий спосіб життя — це гармонійний режим поєднання 

роботи та відпочинку, оптимальне харчування, фізична активність, 
дотримання гігієни, відсутність шкідливих звичок, доброзичливе 
ставлення до оточуючих і до життя взагалі. Так стверджують медики, 
причому дотримуються такої «філософії життя» чимало вітчизняних 
прикордонників. Проте роблять це далеко не всі, й цьому необхідно 
протидіяти. Саме така теза стала головною темою обговорення під час 
засідання Громадської ради при Адміністрації Державної прикордонної 
служби України за участі профспілкової та ветеранської організацій.

ПІДГОТОВКА ДО ЮВІЛЕЮ

Володимир ЗАÕАРЧУК

З такою ініціативою виступили Го-
лова Державної прикордонної служби 
України генерал армії України Микола 
ЛИТВИН та ректор Національної ака-
демії ДПСУ генерал-лейтенант Валерій 
РАÉКО. Алея стане символом того, 
що бойові заслуги та подвиги воїнів-
прикордонників усіх поколінь назав-

жди залишаться в пам’яті великої при-
кордонної сім’ї. 

Зараз активно ведуться роботи з роз-
будови цього важливого для патріотич-
ного виховання курсантів об’єкту і вже 
сьогодні чітко видно, як виглядатиме 
пантеон прикордонної слави. Почина-
ється алея кам’яною аркою Слави, яку 
увінчає знак прикордонного відомства 
України. Далі, вимощена плиткою та 
опоряджена газонами й ліхтарями, пі-
шохідна доріжка веде до спортивного 

комплексу. Зовсім скоро доріжку при-
крашатимуть лайт-бокси (Авт. – стенди 
з підсвіткою), на яких будуть зображе-
ні знаменні дати з історії створення та 
розвитку регіональних управлінь, герої-
прикордонники, іменні підрозділи 
тощо. Завершуватиме Алею ритуальна 
стела. 

Під час візиту до академії генерал 
армії України Микола ЛИТВИН дореч-
но зазначив, що із покоління в поко-
ління українські прикордонники вірні 
таким святим поняттям, як честь, вій-
ськове братерство, любов до Батьків-
щини. Він також висловив упевненість 
у тому, що персонал Служби й надалі 
примножуватиме кращі традиції бага-
тьох поколінь охоронців рубежу, твердо 
й непохитно стоятиме на сторожі націо-
нальних інтересів України на її держав-
ному кордоні.                                             n

 Героями осяється алея
Уже менше ніж за місяць прикордонна альма-матер відзначатиме 

ювілей – 20 років з дня заснування. На таке важливе свято до Академії 
навідаються керівництво відомства, колишні випускники та багато 
гостей. З цієї нагоди на території навчального закладу відкриється 
Алея прикордонної Слави.

Åскіз майбутньої Алеї прикордонної Слави 
у НАДПСУ ім. Á. Õмельницького
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24 ЛИСТОПАДА – ДЕНЬ ПАМ’ЯТІ ЖЕРТВ ГОЛОДОМОРУ ТА ПОЛІТИЧНИХ РЕПРЕСІЙ

Василь КЛИМЕНКО

Трагедії Великого Голоду 1932-
1933 років останнім часом в укра-
їнському суспільстві було приді-
лено багато уваги – це і створення 
пам’ятних меморіалів, музеїв, 
тим, уже далеким від нас подіям, 
присвячені багаточисельні по-
іменні книги Пам’яті, історично-
дослідницькі роботи, книги спо-
гадів і публікації у вітчизняних 
засобах масової інформації. Адже 
Великий Голодомор – це наша іс-
торія, яку ми маємо знати, шану-
вати і робити висновки для себе 
та майбутніх поколінь. То яким 
же був він, страшний Голодомор, 
нашої нації у реальному житті?

Чиї слова мають найбільшу 
щирісну вартість? Звичайно ж, 
материнські, коли вони звернені 
до своїх дітей. Бо в словах матері 
завжди Правда, якою б вона не 
була, але дарована самим Богом 
продовжувачці роду людського. 
Одна із таких материнських спо-
відей назавжди закарбувалися у 
моїй синівській пам’яті.

… За вікнами батьківської хати 
стояла глуха ніч. Давно завмерла і 
гомінка, така рідна  з далекого ди-
тинства сільська вулиця. За шиб-
ками тихо шелестів теплий літній 
дощ, а нашій бесіді, здавалося, не 
буде кінця. Зайшла мова і про хліб 
насущний.

«Ùо таке голод – я добре 
знаю», – хитає білою-пребілою 
головою мати. Замовкла, а потім, 
ніби ще чогось боячись, проше-
потіла: «По тридцять третьому…».

Я аж підскочив на дерев’яному 
стільчикові. До цього не раз про-
сив її розповісти про ті часи, а 
мати  завжди відмовлялася: «Кому 
воно треба, минуло і слава Богу!». 
А тут сама згадала.

…Літо 1933-го року на Øпо-
лянщині видалося неочікувано 
спекотним. На землю не впало 
жодної краплі дощу. Затверділи, 
ставши ніби кам’яними, сільські 
дороги і стежки. У криницях не-
сподівано стала зникати вода.

«Ùо ж воно буде далі?» – пе-
реживали материні односельчани 
і, вкрай розгублені, розводили ру-
ками: «Один Господь знає…».

Мовчки розходилися по хатах 
і, не запалюючи світла, проводи-
ли вечірні години у болючих роз-
думах про день завтрашній. І най-
страшнішим було усвідомлювати 
свою безсилість, аби щось змінити 
на краще. А голод з кожним днем 
все більше туманив мозок. Чим 
завтра нагодувати діток, які й сьо-
годні полягали спати голодними? І 
як же нестерпно боляче було диви-
тися у благаючі дитячі очі: «Мамо, 
я хочу їсти…». Не водою, гарячими 
сльозима щодосвіта вмивалися 

жінки, коли збиралися на роботу, 
напризволяще залишаю чи вдома 
без їжі старих немічних батьків і 
малолітніх дітей.

Жахливими були ранки того 
голодного 1933-го року. День ще 
лише розпочинався, а жінки із 
сапками вже працювали на полі. 
Для кожної визначалася своя 
норма – певна кількість висапа-
них рядків буряків, росточки яких 
тьмяно зеленіли над пересохлою 
землею. Тут же, в полі, сапальниць 
і годували – видавали полумисок, 
звареного у великому котлі, ріде-
сенького кулішу та гливку скибку 
кукурудзяного з вівсом хліба.

Сільчани були і цьому раді, 
особливо жінки-матері. Вони 
брали з дому посуд і, не доївши 

обідньої порції, зливали у ньо-
го куліш. «Вечерю» також несли 
з собою додому, де на матір уже 
чекали голодні діти. Адже на сіль-
ських обійстях на той час не зали-
шалося жодної зернини, буряка 
чи картоплини – усе ще повесні 
реквізували комнезамівці (так 
називалися члени комітету неза-
можних селян) і відправили, за 
вказівкою влади, до району, на за-
лізничну станцію.

Фізично знесилені, не всі 
жінки-сапальниці могли вико-
нувати свою норму. Для таких у 
бригаді було заведено правило: не 
висапала встановлену кількість 
рядків – залишалася без вечері. 
Додому «ліниву» також не відпус-
кали – замикали на ніч у сторожку. 
До наступного ранку, щоб до при-
буття своєї ланки відстаюча могла 

досапати свої рядки і разом з ін-
шими виконувати уже нову норму. 
А вдома ж на материне горнятко з 
кулішем чекали діти… Тому жінки, 
які знесилившись, уже не могли 
триматися на ногах, обливаючи 
пекучу землю гарячими сльозима, 
на колінах продовжували сапати 
свої рядки. Заради дітей все могла 
винести на собі мати!

– А хіба члени вашої ланки не 
могли допомогти відстаючій? Ви 
ж не чужі були, усі свої, односель-
чани, – не стримуючи себе, пере-
риваю оповідь матері. – А ви, не 
ображайтеся, прямо як вовки…

– Ні, сину, – зітхає душею 
мати. – Не вовки ми були, а все-
таки люди. Тільки які?! Ось, як за-
раз бачу сусідів з нашого кутка: з 
розпухлими животами, обличчям 
і руками, ніби хтось їм повітря 
понакачував під шкіру. А потім 
вони не могли ходити, падали та 
й лежачи помирали: одні – в полі, 
інші під тином на шляху, а дехто 
у своїй хаті або посеред двору. Ті 
з нас, які ще трималися на ногах 
і навіть ходили на роботу, пере-
бували ніби у страшному сні: усе 
бачиш, розумієш, а вдіяти нічого 
не можеш. Згодом перестаєш від-
чувати біль за інших і тобою  заво-
лодіває лише одна думка: «Ніхто 
вже нікому не допоможе і тобі та-
кож. Тільки б дітки вижили… ось 
їх було дуже жаль, а дорослих…».

– Скільки їх було поховано – 
всіх не запам’ятаєш, – журиться 

мати. – Багато людських кісток 
так і залишилися лежати на кол-
госпних полях. Бригадні межі з 
часом позаорювались, а тепер і 
слідів ніяких не залишилося…

– А потім стали красти дітей, 
щоб… їсти їх, – уже шепоче мати. 
– Знаєш, сину, так страшно було 
тоді, що найлютішому ворогові 
такого не побажаєш… не приве-
ди, Господи, нікому в майбутньо-
му пережити таке…

Полегшало селянам-василь-
ківцям лише тоді, як після пер-
шого дощу підріс спориш, потім 
кропива та інша трава, з якої ва-
рили зелений суп. Та несподівано 
прийшла інша напасть – дизенте-
рія. І все ж людей стало помирати 
менше. Уночі селяни, як вовки до 
отари, підкрадалися до колгосп-
ного поля – об’їдалися першими, 
ще не достиглими колосками. Це 
вже був хліб. Не справжній, а все-
таки хліб.

Ось так, виконуючи вказівки 
більшовицького вождя Éосипа 
Сталіна, нова радянська влада 
проводила компанію «суцільної 
колективізації» в Україні, пра-
целюбні люди якої жили краще 
інших народів, об’єднаних у так 
звану братську радянську сім’ю, 
і без особливого ентузіазму 
сприймали соціально-політичні 
нововведення партії російських 
більшовиків. Тож так звана ко-
лективізація українського се-
лянства фактично переросла у 

боротьбу влади проти нього. Уже 
1932-го року план хлібоздачі для 
України був збільшений на 44% і 
після проведеної компанії з рек-
візиції продовольчих їстівних 
припасів українські села годува-
лися котами та собаками. Люди 
від голоду божеволіли, нерідко 
траплялося і таке – поїдали один 
одного. У цей час на кордонах з 
Україною влада виставила спе-
ціальні загони, які завертали на-
зад українських біженців, котрі 
хотіли перебратися до Росії, де 
такого голоду не було.

…Про сплановане знищення 
мільйонів волелюбних українців у 
1932-1933 роки радянська історія 
мала мовчати, щоб онуки і прав-
нуки жертв Голодомору ніколи не 
дізналися про той страшний для 
їхніх пращурів час і не дали своєї 
правдивої оцінки всьому, що за 
командою більшовицької влади із 
Кремля творилося на українській 
землі. І тільки на нинішньому, 
далеко не простому шляху утвер-
дження демократії у новостворе-
ній українській суверенній дер-
жаві ми змогли нарешті відкрито 
повернутися своєю пам’яттю до 
нашої історії, до тієї наруги, яка 
творилася над українською наці-
єю, і сприймати її як свою власну 
драму. Великий Голод 1932-1933 
років є одночасно і трагічним, 
і повчальним уроком для ни-
нішнього та майбутніх поколінь 
українців.                                                 n

 Голодна війна на смерть
Особистий представник Сталіна по заготівлі хліба в Україні у 1932-1933 роки Мендель Хатаєвич тоді заявляв: 

«Між селянами і нашою владою точиться жорстка боротьба. Це боротьба на смерть… Голод довів їм, хто тут господар. 
Він коштував мільйони життів, але колгоспна система існуватиме завжди. Ми виграли війну!». Так неоголошена 
війна українському селянству за утвердження більшовицької системи у всіх сферах його життя, внаслідок створення 
штучного голодомору, забрала за різними підрахунками від семи до десяти мільйонів людських життів.

«Мамо, я õо÷у ¿сти...»Примусова õліáоçаготівля.

Черги çа õліáом до магаçину «Торгçіну». Õарків, 1933 рік.
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22:00 «ФОРСАЖ-4» 

УКРАЇНА
Дом Торетто, ховаючись від 
правосуддя, повертається в Лос-
Анджелес. Ворожнеча з агентом 
О'Коннером спалахує з новою 
силою. Але у супротивників є 
спільний ворог, через якого вони 
змушені укласти перемир'я.

00:30 «ГОМЕР ТА ЕДДІ» 

1+1
Вона безжальна, а він наївний і 
добродушний. Вони такі різні, 
але їх щось об'єднує. Щось – що 
допоможе їм здійснити разом 
найголовнішу подорож у житті. 
Подорож, в якій вони не мають 
чого втрачати...

00:55 «У СЕРПНІ 44-ГО» 

ІНТЕР
Події фільму розгортаються на 
звільнених радянськими війсь-
ками західних землях. Працівни-
ки СМЕРШу на чолі з капітаном 
Альохіним майстерно проводять 
операцію з ліквідації німецької 
диверсійної групи...

03:10 «КОРУПЦІЯ» 

СТБ
Знайдено труп вродливої жінки. 
Інспектор Гуров відкидає версію 
пограбування: з її квартири нічо-
го не зникло Підозрюються 
четверо: чоловік убитої, її прия-
тель, сусід на сходовому май-
данчику і ліфтерка...

05:25 «ПІД МАСКОЮ БЕРКУТА» 

НТН
Американський журналіст Брюс 
отримує завдання: привезти з 
острова Макомб унікальний кі-
номатеріал про беркутів, що 
викрадають дітей. Але виявило-
ся, що Брюс — не єдиний, хто 
полює за сенсацією...

13:25 «ПАЦАНИ» 

ПЕРШИЙ
Випускник інституту фізкультури 
Павло Антонов зібрав у дитячому 
спортивному таборі близько 
сотні «важких» підлітків. Непросто 
складалися його стосунки з паца-
нами, але Павло Васильович був  
талановитим вихователем...

23:55 «В ОБЛОЗІ» 

ICTV
Терористи захопили корабель і 
взяли у полон команду. І тільки 
хоробрий кок і дівчина з обкла-
динки «Плейбоя» залишилися на 
волі. Цього виявилося достат-
ньо, щоб зруйнувати плани те-
рористів.

00:55 «ЗДИВУЙ МЕНЕ» 

ІНТЕР
Роман Зубов шукає злочинця, 
який шантажем і обманом вима-
гає у багатих людей великі суми 
грошей. Його кохана дівчина — та 
сама злочинниця, яку він намага-
ється знайти. Але Роман про це 
не здогадується...

06.30 Х/ф «Добре сидимо!»
07.45 Агенти впливу
08.30, 04.55 Правда життя
09.00 Т/с «Батюшка»
10.50 Т/с «УГРО-4»
14.50 Т/с «По гарячих 

слiдах»
18.30 Т/с «Детективи»
19.00, 23.45, 01.50, 03.55 

Свiдок
19.30 Т/с «Лiтєйний»
21.45 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити як 
злочинець»

22.45 Т/с «CSI: Нью-Йорк»
00.15 Х/ф «Кiнець свiту. 

Наднова»
02.20 Т/с «Загадковi 

вбивства Агати 
Крiстi»

04.25 Уроки тiтоньки Сови

05.15 Очевидець. 
Найкумеднiше

06.40 Пiдйом
06.45 Очевидець. 

Найкумеднiше
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
10.00 Готуй
10.55 Т/с «Воронiни»
13.20 Kids Time
13.25 М/с «Сильвестр i 

Твiттi – детективи»
14.20 Kids Time
14.50 Teen Time
14.55 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Молодята»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.40 Пiраньї
20.00 Т/с «Закрита школа»
21.00 Т/с «Воронiни»
22.05 Т/с «Кухня»
23.10 ФБР
01.05 Репортер
01.20 Спортрепортер
01.30 Служба розшуку дiтей
01.35 Т/с «Одна нiч 

кохання»
02.25 Т/с «Останнiй акорд»
03.15 Де ти, Україно?
04.10 Благословляю i 

молюся
04.45 Мовчазне божество
04.55 Таїнства Києво-Печерської лаври

06.25, 07.20 Заголовки
06.30 Православний 

календар
06.35, 07.40 Тема дня
06.45 Мультфiльм
06.55, 07.30 Глас народу
07.25 Країна on-line
07.35 Ера бiзнесу
07.50 Фiнансовi поради
08.20 Твiй голос
08.40 Кориснi поради
09.00 Пiдсумки тижня
09.25 Точка зору
09.45, 11.50 Офiцiйна 

хронiка
09.55 Легко бути жiнкою
11.00 Шеф-кухар країни
12.10, 15.35, 18.50, 21.30, 

05.50 Дiловий свiт
12.15 Право на захист
12.35 Темний силует
12.45 Армiя
13.05 Х/ф «Балада про 

Берiнга та його 
друзiв»

14.40 Вiкно в Америку
15.00, 18.20, 01.20 � 

Новини
15.15 Euronews
15.40 Т/с «УГРО»
16.30 Т/с «Передiл»
18.10 Останні 

попередження
18.35 Агро-News
19.05 Д/ф «Свiтовий рекорд 

української пiснi»
19.55, 21.40 Новорiчний 

жарт
20.45 Сiльрада
21.00 Пiдсумки дня
21.25 Свiт спорту
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Секунда 
удачi»

23.00, 01.00 Пiдсумки
23.25 Вiд першої особи
23.50 Великi битви
00.40 Помiж рядками
01.35 Про головне

05.30 Х/ф «Мiцний шлюб»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «IНТЕРом»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «IНТЕРом»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «IНТЕРом»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «IНТЕРом»
09.00 Новини
09.10 Х/ф «Слiпе щастя»
12.00 Новини
13.10 Х/ф «Три плюс два»
15.05 Право на зустрiч
16.05 Чекай на мене
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.00 Про життя
20.00 Подробицi
20.30 Спорт у 

«Подробицях»
20.50 Подробицi. Неформат
21.00 Т/с «Санта-Лючiя»
22.55 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-11»
00.55 Х/ф «У серпнi 44-го»

02.55 Подробицi
03.25 Спорт у 

«Подробицях»
03.30 Подробицi. Неформат
03.40 Д/с «Жадiбнiсть»

06.00 ТСН
06.45 Снiданок з 1+1
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з 1+1
07.25 М/ф «Ескiмоска»
07.30 Снiданок з 1+1
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з 1+1
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з 1+1
10.00 Мультфiльм
10.25 Т/с «Величне 

сторіччя. 
Роксолана-2»

12.45 Неймовiрнi перегони
13.45 Повне перевтiлення. 

Дiм за тиждень
14.45 Не бреши менi-3
15.45 Сiмейнi мелодрами-2
16.45 ТСН
17.10 Т/с «Величне 

сторіччя. 
Роксолана-2»

19.30 ТСН
20.15 Х/ф «Русалка»
00.15 ТСН
00.30 Х/ф «Гомер та Еддi»

02.25 ТСН
02.40 Золота колекцiя 

футболу України
04.20 Х/ф «Американська 

дочка»

05.30 Служба розшуку дiтей
05.40 Свiтанок
06.40 Дiловi факти
06.55 Спорт
07.05 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.45 Факти тижня
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Х/ф «72 метри»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
14.10 Т/с «Братани-3»
16.25 Х/ф «Глобальне 

вторгнення. Битва за 
Лос-Анджелес»

18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Братани-3»
22.30 Факти. Пiдсумки дня
22.45 Свобода слова
00.45 Спорт
00.55 Надзвичайнi новини
01.50 ПроЦiкаве
02.10 Факти
02.45 Свобода слова
04.20 Свiтанок

06.00 Все буде добре!
07.45 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.05 Моя правда
10.05 Танцюють усi!-5
13.10 Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис
16.00 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
20.10 Куб-3
22.00 Вiкна-Новини
22.25 Детектор брехнi-2
23.25 Х/ф «Спортлото-82»
01.25 Т/с «Доктор Хаус»
02.15 Т/с «Комiсар Рекс»

Німецька вівчар-
ка Рекс працює 
штатним співро-
бітником Ві-
денської кримі-
нальної поліції у 
відділі з розслі-
дування вбивств. 
Чутливий ніс, 
безстрашність і 
відданість дру-
зям-поліцейсь-
ким зробили йо-
го справжньою 
грозою злочин-

ного світу.
03.00 Вiкна-Спорт
03.10 Х/ф «Корупцiя»

04.25 Найкраще на ТБ
04.30 Нiчний ефiр

06.00 Т/с «Єфросинiя. 
Продовження»

07.00, 17.00 Подiї
07.25 Ранок з Україною
09.25, 13.00 Т/с «Слiд»
10.00 Т/с «Врятувати боса»
11.00, 21.00 Т/с 

«П'ятницький. Глава 
друга»

12.00, 04.40 Нехай говорять
15.35 Щиросерде зiзнання
16.00 Право на захист
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.15, 03.55 Подiї. Спорт
19.20, 04.00 Говорить 

Україна
22.00 Х/ф «Форсаж-4»
00.10 Х/ф «Велика справа»

08.45 Т/с «Кремлiвськi 
курсанти»

09.45 Т/с «Всi жiнки – 
вiдьми»

10.45 Т/с «Та, що говорить 
з привидами»

11.45 Твою маму!
12.10 Косметичний ремонт
12.45 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
14.15 Дайош молодьож!
15.15, 00.55 Вайфайтери
15.50 Давай, до побачення
17.05, 02.10 Досвiдос
17.40, 21.45 Вiталька
18.25 Чортiвня щодня
18.50, 01.20 БарДак
19.25 Богиня шопiнгу
19.50 Т/с «Щоденники 

лiкаря Зайцевої»
21.15 Кузня зiрок-3
22.00 Т/с «Вiсiмдесятi»
22.25, 01.45 Рай, гудбай
23.00 Дурнів + 1

10.25 Д/с «Найвидатнiшi 
футбольнi тренери 
свiту»

10.50 Чемпiонат Iспанiї. 
«Леванте» – 
«Барселона»

12.45 Журнал. Лiга 
чемпiонiв УЄФА

13.10 Чемпiонат Англiї. 
«Челсi» – «Ман. сiтi»

15.10 Futbol Mundial
16.10 Чемпiонат Iспанiї. 

Огляд туру
17.10, 01.15 Чемпiонат 

Iталiї. Огляд туру
17.50 Чемпiонат Нiмеччини. 

Огляд туру
18.55, 03.15 Чемпiонат 

Англiї. Огляд туру
19.55 Чемпiонат Iталiї. 

«Кальярi» – «Наполi»
21.55 Чемпiонат Iталiї. 

«Парма» – «Iнтер»

06.25, 07.20 Заголовки
06.30 Православний 

календар
06.35, 07.40 Тема дня
06.45 Мультфiльм
06.55, 07.30 Глас народу
07.25 Країна on-line
07.35 Ера бiзнесу
07.50 Фiнансовi поради
08.20, 00.40 Помiж 

рядками
08.40 Кориснi поради
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.30 Свiтло
09.55 Легко бути жiнкою
10.35 Концерт «Європо, 

обирай Петрик»
11.10 У гостях у Д. Гордона
12.10, 15.20, 18.45, 21.20, 

05.50 Дiловий свiт
12.25 Хай щастить
12.55 Секрети успiху
13.25 Х/ф «Пацани»
15.00, 18.20, 01.20 � 

Новини
15.15 Euronews
15.30, 01.45 Про головне
15.50 Т/с «УГРО»
16.40 Т/с «Передiл»
19.00 221. Екстрений 

виклик. Тиждень
19.45 Концерт Вiтаса 

«Мама i син»
20.50 Свiт спорту
20.55 Офiцiйна хронiка
21.30 Адреналiн
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
23.00, 01.00 Пiдсумки
23.25 Вiд першої особи
23.50 Великi битви
02.10 ТелеАкадемiя
03.20 Т/с «Рiно Гаетано»

05.25 Т/с «Вулицi розбитих 
лiхтарiв-11»

07.00 Новини
07.10 Ранок з «IНТЕРом»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «IНТЕРом»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «IНТЕРом»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «IНТЕРом»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Повернення 

Мухтара»
12.00 Новини
12.15 Слiдство вели...
14.05 Т/с «Екстрасенси – 

детективи»
16.00 Т/с «Щасливець 

Пашка»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.00 Про життя
20.00 Подробицi
20.30 Спорт у 

«Подробицях»
20.50 Подробицi. Неформат
21.00 Т/с «Санта-Лючiя»
22.55 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-11»
00.55 Х/ф «Здивуй мене»
02.25 Подробицi
02.55 Спорт у 

«Подробицях»
03.00 Подробицi. Неформат
03.10 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
03.15 Д/с «Жадiбнiсть»

06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 ТСН
06.45 Снiданок з 1+1
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з 1+1
07.25 М/ф «Ескiмоска»
07.30 Снiданок з 1+1
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з 1+1
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з 1+1
10.00 Мультфiльм
10.25 Т/с «Величне 

сторіччя. 
Роксолана-2»

12.45 Неймовiрнi перегони
13.45 Повне перевтiлення. 

Дiм за тиждень
14.45 Не бреши менi-3
15.45 Сiмейнi мелодрами-2
16.45 ТСН
17.10 Т/с «Величне 

сторіччя. 
Роксолана-2»

19.30 ТСН
20.15 Мiняю жiнку-6
21.50 Українськi сенсацiї
23.00 ТСН
23.15 Т/с «Полiцiя Гаваїв-2»
01.10 Українськi сенсацiї
02.00 Золота колекцiя 

футболу України
05.25 Т/с «Слiдаки»

05.25 Факти
05.40 Свiтанок
06.40 Дiловi факти
06.55 Спорт
07.05 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.45 Екстрений виклик
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Агент 

нацiональної 
безпеки»

12.35 Анекдоти по-
українськи

12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти по-

українськи
13.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
14.20 Т/с «Братани-3»
16.35 Т/с «Агент 

нацiональної 
безпеки»

18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Братани-3»
22.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
23.40 Факти. Пiдсумки дня
23.55 Х/ф «В облозi»
02.00 Надзвичайнi новини
02.55 Т/с «У чорному 

списку-3»
03.40 Факти
04.15 Свiтанок

05.15 Чужi помилки
05.55 Все буде добре!
07.40 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.15 Зваженi та щасливi-2
13.50 Битва екстрасенсiв. 

Вiйна свiтiв
16.00 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
20.00 Фермер шукає 

дружину-2
22.00 Вiкна-Новини
22.25 Вагiтна у 16
23.25 Доньки-матерi
00.25 Т/с «Доктор Хаус»
01.25 Т/с «Комiсар Рекс»
02.15 Вiкна-Спорт
02.25 Х/ф «Справа № 306»

На одній з мо-
сковських вулиць 
легковою маши-
ною збито жінку 
похилого віку, а 
потім і постового 
міліціонера, який 
намагався затри-
мати злочинця. 
Немає ні доку-
ментів, ні доказів, 
але працівники 
карного розшуку 
розпочинають 
розслідування  

цієї справи...
03.45 Нiчний ефiр

05.15 Т/с «Стройбатя»
06.00 Очевидець. 

Найкумеднiше
06.40 Пiдйом
06.45 Очевидець. 

Найкумеднiше
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Воронiни»
13.20 Kids Time
13.25 М/с «Сильвестр i 

Твiттi – детективи»
14.20 Kids Time
14.50 Teen Time
14.55 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Молодята»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.40 Пiраньї
20.00 Т/с «Закрита школа»
21.00 Т/с «Воронiни»
22.05 Т/с «Кухня»
23.10 Весiлля буде по-моєму!
01.05 Репортер
01.25 Спортрепортер
01.35 Т/с «Одна нiч 

кохання»
02.25 Т/с «Останнiй акорд»
03.15 Українцi. Вiра
04.10 Райськi сади гетьмана 

Сагайдачного
04.30 Софiя – дитя кохання
04.45 Сумний П'єро

05.25 Х/ф «Пiд маскою 
беркута»

06.50 Х/ф «Визволення»
08.30, 16.45, 19.00 Свiдок
09.00 Кримiнальнi справи
10.00 Т/с «Слiдство веде Да 

Вiнчi»
11.00 Т/с «NCIS: Лос-Анджелес»
12.00 Т/с «Детективи»
12.30 Т/с «Людина без 

пiстолета»
14.40, 19.30 Т/с «Лiтєйний»
17.00 Т/с «Боєць. 

Народження легенди»
21.45 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити як 
злочинець»

22.45 Т/с «CSI: Нью-Йорк»
00.15 Х/ф «Загроза з 

минулого»

06.00 Т/с «Єфросинiя. 
Продовження»

07.00, 17.00 Подiї
07.25 Ранок з Україною
09.25, 13.00 Т/с «Слiд»
10.00 Т/с «Врятувати боса»
11.00 Т/с «П'ятницький. 

Глава друга»
12.00, 04.30 Нехай говорять
15.35 Щиросерде зiзнання
16.00 Право на захист
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.15, 03.45 Подiї. Спорт
19.20 Говорить Україна
23.00 Тридцятирiчнi
00.00 Т/с «Подружжя»
01.00 Т/с «Спiльнота»
01.45 Х/ф «Форсаж-4»

08.45 Т/с «Кремлiвськi 
курсанти»

09.45 Т/с «Всi жiнки – 
вiдьми»

10.45 Т/с «Та, що говорить 
з привидами»

11.45, 19.25 Богиня шопiнгу
12.10 Косметичний ремонт
12.45 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
13.50, 21.15 Кузня зiрок-314.15 Т/с «Вiсiмдесятi»
14.50, 20.50 Дайош 

молодьож!
15.15, 00.55 Вайфайтери
15.50 Давай, до побачення
17.05, 02.10 Досвiдос
17.40, 21.45 Вiталька
18.25 Чортiвня щодня
18.50, 01.20 БарДак
19.50 Т/с «Щоденники 

лiкаря Зайцевої»
22.25, 01.45 Рай, гудбай
23.25 Т/с «Загублена»

08.15, 23.55 Чемпiонат 
Iталiї. «Кальярi» – 
«Наполi»

11.55, 16.00 Чемпiонат 
Нiмеччини. Огляд 
туру

13.00, 17.30 Чемпiонат 
Iспанiї. Огляд туру

17.00 Д/с «Найвидатнiшi 
футбольнi тренери 
свiту»

18.30 ЧУ. «Шахтар» – 
«Говерла»

20.30 Журнал. Лiга 
чемпiонiв УЄФА

20.55 Чемпiонат Нiмеччини. 
«Борусiя» (Д) – 
«Фортуна»

22.50 Чемпiонат Iталiї. 
«Лацiо» – «Удiнезе»

02.05 Чемпiонат Iталiї. 
«Парма» – «Iнтер»
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ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН
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УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

СЕРЕДА, 28 ЛИСТОПАДА 2012 РОКУ

ЧЕТВЕР, 29 ЛИСТОПАДА 2012 РОКУ

13:35 «ЧОЛОВІЧІ ТРИВОГИ» 

ПЕРШИЙ
Героїко-пригодницький теле-
фільм. Герой картини — моло-
дий та перспективний офіцер 
Андрій Кисельов, командир 
команди акустиків проти-
човнового корабля «Сприт-
ний».

00:00 «В ОБЛОЗІ-2. ТЕРИТОРІЯ ТЕМРЯВИ»

ICTV
Колишній морський піхотинець 
після служби повертається до-
дому. Разом з ним їде його ча-
рівна юна племінниця. Але не-
сподівано їхня подорож стає 
смертельно небезпечною: потяг 
захоплюють терористи...

00:15 «ПОДОРОЖ ДО ЦЕНТРУ ЗЕМЛІ» 

НТН
Після вельми загадкового зник-
нення знаменитого дослідни-
ка Едварда Деніссона ряту-
вальна експедиція на чолі з 
антропологом Джонатаном 
Броком вирушає слідами вче-
ного.

01:45 «Я ЗАВ’ЯЗАВ» 

УКРАЇНА
«Уотсі» Верт тільки-но вийшов із 
в'язниці й збирається почати 
нове життя. Його приятелі теж на 
шляху до виправлення. Але до-
ведеться попрацювати, щоб 
довести це: за ними пильно 
слідкує спостережна комісія.

11:40 «ZOLUSHKA. RU» 

СТБ
Співака-початківця  запрошують 
до Москви заявити про себе у 
шоу-бізнесі. Він вирушає до 
столиці, залишивши у місті на-
речену. У Москві молодий талант 
зустрічає іншу дівчину, а про ко-
лишню благополучно забуває.

00:00 «ТІНЬ ЯКУДЗА» 

ICTV
Вбивство губернатора Токіо й 
викрадення сестри його дружи-
ни, які розбурхали суспільство, 
всі мовчазно приписують якуд-
за — японській мафії. За розслі-
дування береться крутий агент 
ЦРУ Тревіс Хантер!

00:55 «ПОВЕРНУТИ ВІРУ» 

ІНТЕР
Віра Решетникова, молода пер-
спективна фігуристка, разом зі 
своїм партнером і коханим Же-
нею готується до виступів на 
олімпіаді. Але травма спини в 
одну мить перекреслює всі 
плани і надії спортсменки.

02:35 «ПОВЕРНЕННЯ «СВЯТОГО ЛУКИ» 

СТБ
З музею викрадено картину 
Франса Хальса «Святий Лука». 
Пошук викраденого очолив 
полковник Зорін, вступивши у 
важкий поєдинок із злодієм-
рецидивістом на прізвисько 
Граф.

09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.20, 11.55, 20.55 

Офiцiйна хронiка
09.30 Уряд на зв'язку з 

громадянами
10.00 Легко бути жiнкою
10.45 Щоденник ДПКІ-2012
11.05 У гостях у Д. Гордона
12.10, 15.30, 18.00, 21.15, 

05.50 Дiловий свiт
12.30 Кордон держави

7 листопада на 
Чернігівщині від-
булась знаменна 
подія. Було вста-
новлено перший 
прикордонний 
знак на українсь-
ко-російському 
кордоні поблизу 
монумента Друж-
би Народів, що 
знаходиться біля 
населеного пун-
кту Сеньківка. 
Отже, наша дер-
жава і РФ почали 
демаркацію кор-
дону – встанов-
лення прикор-
донних знаків і 
проведення лінії 
кордону.

12.55 Українська пiсня
13.35 Х/ф «Чоловiчi 

тривоги»
15.00 Новини
15.15 Euronews
15.40 Т/с «УГРО»
16.25 Т/с «Передiл»
18.15 М. Поплавський «Шоу 

продовжується»
20.10, 21.20 Концерт «З 

Днем, ТеБе»
20.50 Лото «Мегалот»
21.10 Свiт спорту
22.50 Лото «Суперлото», 

«Трiйка», «Кено»

05.25 Т/с «Вулицi розбитих 
лiхтарiв-11»

07.00 Новини
07.10 Ранок з «IНТЕРом»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «IНТЕРом»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «IНТЕРом»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «IНТЕРом»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Повернення 

Мухтара»
11.05 Т/с «Повернення 

Мухтара-2»
12.00 Новини
12.15 Слiдство вели...
14.05 Т/с «Екстрасенси – 

детективи»
16.00 Т/с «Щасливець 

Пашка»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.00 Про життя
20.00 Подробицi
20.30 Спорт у 

«Подробицях»
20.50 Подробицi. Неформат
21.00 Т/с «Санта-Лючiя»
22.55 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-11»
00.55 Парк автомобiльного 

перiоду
01.20 Х/ф «Шахта. 

Пiдiрване кохання»
02.55 Подробицi
03.25 Спорт у 

«Подробицях»
03.30 Подробицi. Неформат
03.40 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
03.45 Д/с «Жадiбнiсть»
04.30 Мультфiльм

06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 ТСН
06.45 Снiданок з 1+1
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з 1+1
07.25 М/ф «Ескiмоска»
07.30 Снiданок з 1+1
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з 1+1
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з 1+1
10.00 Мультфiльм
10.25 Т/с «Величне 

сторіччя. 
Роксолана-2»

12.45 Неймовiрнi перегони
13.45 Повне перевтiлення. 

Дiм за тиждень
14.45 Не бреши менi-3
15.45 Сiмейнi мелодрами-2
16.45 ТСН
17.10 Т/с «Величне 

сторіччя. 
Роксолана-2»

19.30 ТСН
20.15 Джентльменський 

набiр
22.00 Територiя обману
23.05 Грошi
00.10 ТСН
00.25 Т/с «Полiцiя Гаваїв-2»
02.05 Золота колекцiя 

футболу України
05.30 Т/с «Слiдаки»

05.10 Служба розшуку дiтей
05.20 Факти
05.35 Свiтанок
06.35 Дiловi факти
06.45 Спорт
06.50 Т/с «Леся+Рома»
07.30 Дiловi факти
07.40 Несекретнi файли
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Агент 

нацiональної 
безпеки»

12.35 Анекдоти по-
українськи

12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти по-

українськи
13.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
14.20 Т/с «Братани-3»
16.35 Т/с «Агент 

нацiональної 
безпеки»

18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Братани-3»
22.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
23.40 Факти. Пiдсумки дня
00.00 Х/ф «В облозi-2. 

Територiя темряви»
02.00 Надзвичайнi новини
02.55 Т/с «У чорному 

списку-3»
03.40 Факти
04.15 ПроЦiкаве
04.25 Свiтанок

05.35 Чужi помилки
06.20 Все буде добре!
08.05 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.45 Фермер шукає 

дружину-2
11.45 Х/ф «Оазис кохання»
13.50 Битва екстрасенсiв. 

Вiйна свiтiв
16.00 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
20.00 МайстерШеф-2

На кухні «Май-
стерШеф» 
з’являються ше-
стеро дітей – в 
синіх і червоних 
фартухах. Це ді-
ти-художники, і 
саме вони зали-
шаться на май-
стер-клас, який 
проведе Ектор. 
Дорослим дове-
деться готувати 
за малюнками ді-

тей...
22.00 Вiкна-Новини
22.40 МайстерШеф-2
00.40 Т/с «Доктор Хаус»
01.25 Т/с «Комiсар Рекс»
02.10 Вiкна-Спорт
02.20 Х/ф «Версiя 

полковника Зорiна»
03.45 Нiчний ефiр

05.15 Т/с «Стройбатя»
06.00 Очевидець. 

Найкумеднiше
06.40 Пiдйом
06.45 Очевидець. 

Найкумеднiше
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Воронiни»
13.20 Kids Time
13.25 М/с «Сильвестр i 

Твiттi – детективи»
14.20 Kids Time
14.50 Teen Time
14.55 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Молодята»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.40 Пiраньї
20.00 Т/с «Закрита школа»
21.00 Т/с «Воронiни»
22.05 Т/с «Кухня»
23.10 Ближче до тiла
01.25 Репортер
01.40 Спортрепортер
01.50 Служба розшуку дiтей
02.00 Т/с «Одна нiч 

кохання»
02.45 Т/с «Останнiй акорд»
03.35 Українцi Надiя
04.40 Княгиня Ольга
04.50 Рай

05.35 Х/ф «Без права на 
помилку»

06.55 Х/ф «Визволення»
08.30, 16.45, 19.00 Свiдок
09.00 Кримiнальнi справи
10.00 Т/с «Слiдство веде Да 

Вiнчi»
11.00 Т/с «NCIS: Лос-Анджелес»
12.00 Т/с «Детективи»
12.30 Т/с «Людина без 

пiстолета»
14.40, 19.30 Т/с «Лiтєйний»
17.00 Т/с «Зброя»
21.45 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити як 
злочинець»

22.45 Т/с «CSI: Нью-Йорк»
00.15 Х/ф «Подорож до 

центру Землi»

06.00 Т/с «Єфросинiя. 
Продовження»

07.00, 17.00, 19.00 Подiї
07.25 Ранок з Україною
09.25, 13.00 Т/с «Слiд»
10.00, 20.00 Т/с «Врятувати 

боса»
11.00 Т/с «П'ятницький. 

Глава друга»
12.00, 04.25 Нехай говорять
15.35 Щиросерде зiзнання
16.00 Право на захист
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.15, 03.40 Подiї. Спорт
19.20 Говорить Україна
23.00 Тридцятирiчнi
00.00 Т/с «Подружжя»
01.00 Т/с «Спiльнота»
01.45 Х/ф «Я зав'язав»

08.45 Т/с «Кремлiвськi 
курсанти»

09.45 Т/с «Всi жiнки – 
вiдьми»

10.45 Т/с «Та, що говорить 
з привидами»

11.45, 19.25 Богиня шопiнгу
12.10 Косметичний ремонт
12.45 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
13.50, 21.15 Кузня зiрок-3
14.15 Т/с «Вiсiмдесятi»
14.50 Дайош молодьож!
15.15, 00.55 Вайфайтери
15.50 Давай, до побачення
17.05, 02.10 Досвiдос
17.40, 21.45 Вiталька
18.25 Чортiвня щодня
18.50, 01.20 БарДак
19.50 Т/с «Щоденники 

лiкаря Зайцевої»
22.25, 01.45 Рай, гудбай
23.25 Т/с «Загублена»

08.15 Чемпiонат Iталiї. 
«Лацiо» – «Удiнезе»

10.25 Чемпiонат Нiмеччини. 
«Борусiя» (Д) – 
«Фортуна»

12.45 Чемпiонат Iталiї. 
«Парма» – «Iнтер»

16.00 Д/ф «Владимир 
Маслаченко»

16.25 Чемпiонат Iспанiї. 
«Леванте» – 
«Барселона»

18.20 Чемпiонат Англiї. 
«Челсi» – «Ман. сiтi»

20.15 Чемпiонат Англiї. 
Огляд туру

21.10 Один на один з 
Гамулою

21.40 Чемпiонат Англiї. 
«Челсi» – «Фулгем»

23.40 Чемпiонат Англiї. 
МЮ – «Вест Хем»

06.35, 07.40 Тема дня
06.45 Мультфiльм
06.55, 07.30 Глас народу
07.25 Країна on-line
07.35 Ера бiзнесу
07.50 Фiнансовi поради
08.20, 00.40 Помiж 

рядками
08.40 Кориснi поради
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.10, 20.55 Офiцiйна 

хронiка
09.20 Книга.ua
09.40 Легко бути жiнкою
10.50 Щоденник ДПКІ-2012
11.10 Здоров'я
12.10, 15.20, 18.05, 21.20, 

05.50 Дiловий свiт
12.20 Аудiєнцiя. Країни вiд 

А до Я
12.45 Крок до зiрок
13.35 Х/ф «Чоловiчi 

тривоги»
15.00, 18.20, 01.20 � 

Новини
15.15 Euronews
15.35 Т/с «УГРО»
17.55 Останні 

попередження
18.35 Бiатлон. Кубок свiту. 

Iндивiдуальна гонка
20.00 З'їзд Федерацiї 

роботодавцiв
21.15 Свiт спорту
21.30 Досвiд
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
23.00, 01.00 Пiдсумки
23.25 Вiд першої особи
23.50 Великi битви
01.35 Про головне
02.00 ТелеАкадемiя
03.00 Х/ф «Не той»

05.25 Т/с «Вулицi розбитих 
лiхтарiв-11»

07.00 Новини
07.10 Ранок з «IНТЕРом»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «IНТЕРом»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «IНТЕРом»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «IНТЕРом»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Повернення 

Мухтара-2»
12.00 Новини
12.15 Слiдство вели...
14.05 Т/с «Екстрасенси – 

детективи»
16.00 Т/с «Щасливець 

Пашка»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.00 Про життя
20.00 Подробицi
20.30 Спорт у 

«Подробицях»
20.50 Подробицi. Неформат
21.00 Т/с «Санта-Лючiя»
22.55 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-11»
00.55 Х/ф «Повернути 

Вiру»
02.20 Подробицi
02.50 Спорт у 

«Подробицях»
02.55 Подробицi. Неформат
03.05 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
03.10 Д/с «Жадiбнiсть»

06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 ТСН
06.45 Снiданок з 1+1
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з 1+1
07.25 М/ф «Ескiмоска»
07.30 Снiданок з 1+1
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з 1+1
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з 1+1
10.00 Мультфiльм
10.25 Т/с «Величне 

сторіччя. Роксолана-
2»

12.45 Неймовiрнi перегони
13.45 Повне перевтiлення. 

Дiм за тиждень
14.45 Не бреши менi-3
15.45 Сiмейнi мелодрами-2
16.45 ТСН
17.10 Т/с «Величне 

сторіччя. 
Роксолана-2»

19.30 ТСН
20.15 Чотири весiлля-2
21.45 Чотири весiлля-2
23.00 ТСН
23.15 Козирне патi
23.30 Т/с «Полiцiя Гаваїв-2»
01.20 ТСН
01.35 Золота колекцiя 

футболу України
05.00 Т/с «Полiцiя Гаваїв-2»

05.30 Факти
05.45 Свiтанок
06.45 Дiловi факти
07.00 Спорт
07.10 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.45 Максимум в Українi
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Агент 

нацiональної 
безпеки»

12.35 Анекдоти по-
українськи

12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти по-

українськи
13.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
14.20 Т/с «Братани-3»
16.35 Т/с «Агент 

нацiональної 
безпеки»

18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Братани-3»
22.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
23.40 Факти. Пiдсумки дня
00.00 Х/ф «Тiнь якудзи»
01.55 Надзвичайнi новини
02.50 Т/с «У чорному 

списку-3»
03.35 Факти
04.10 ПроЦiкаве
04.20 Свiтанок

05.30 Чужi помилки
06.15 Все буде добре!
07.55 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.35 Вагiтна у 16
10.40 Доньки-матерi
11.40 Х/ф «Zolushka. ru»

13.55 Битва екстрасенсiв. 
Вiйна свiтiв

16.00 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
20.00 Зваженi та щасливi-2
22.00 Вiкна-Новини
22.40 Зваженi та щасливi-2
00.55 Т/с «Доктор Хаус»
01.40 Т/с «Комiсар Рекс»
02.25 Вiкна-Спорт
02.35 Х/ф «Повернення 

«Святого Луки»
З музею викра-
дено картину 
«Святий Лука» 
пензля великого 
голландського 
живописця по-
чатку ХVII сторіч-
чя Франса Халь-
са. Пошук викра-
деного очолив 
полковник Зорін, 
вступивши у важ-
кий поєдинок зі 
злодієм-рециди-
вістом на пріз-
висько Граф.

04.05 Нiчний ефiр

05.10 Т/с «Стройбатя»
06.00 Очевидець. 

Найкумеднiше
06.40 Пiдйом
06.45 Очевидець. Найбільш 

шокуюче
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Воронiни»
13.20 Kids Time
13.25 М/с «Сильвестр i 

Твiттi – детективи»
14.20 Kids Time
14.50 Teen Time
14.55 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Молодята»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.40 Пiраньї-173
20.00 Т/с «Закрита школа»
21.00 Т/с «Воронiни»
22.05 Т/с «Кухня»
23.10 Парад порад-2
01.30 Репортер
01.45 Спортрепортер
02.00 Служба розшуку дiтей
02.05 Т/с «Одна нiч 

кохання»
02.50 Т/с «Останнiй акорд»
03.40 Українцi. Надiя
04.35 Життя в обiймах 

квiтiв
04.50 Перетворення

05.30 Х/ф «Фронт без 
флангiв»

08.30, 16.45, 19.00 Свiдок
09.00 Кримiнальнi справи
10.00 Т/с «Слiдство веде Да 

Вiнчi»
11.00 Т/с «NCIS: Лос-Анджелес»
12.00 Т/с «Детективи»
12.30 Т/с «Людина без 

пiстолета»
14.40, 19.30 Т/с «Лiтєйний»
17.00 Т/с «Зброя»
21.45 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити як 
злочинець»

22.45 Т/с «CSI: Нью-Йорк»
00.30 Покер. PokerStars Pro 

Challenge
01.30 Речовий доказ

06.00 Т/с «Єфросинiя. 
Продовження»

07.00, 17.00, 19.00, 03.30 
Подiї

07.25 Ранок з Україною
09.25, 13.00, 22.00 Т/с 

«Слiд»
10.00 Т/с «Врятувати боса»
11.00, 20.00 Т/с 

«П'ятницький. Глава 
друга»

12.00, 04.30 Нехай говорять
15.35 Щиросерде зiзнання
16.00 Право на захист
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.15, 03.45 Подiї. Спорт
19.20 Говорить Україна
23.00 Т/с «Подружжя»
01.00 Т/с «Спiльнота»
01.45 Х/ф «Шоттас»
05.15 Срiбний апельсин

08.45 Т/с «Кремлiвськi 
курсанти»

09.45 Т/с «Всi жiнки – 
вiдьми»

10.45 Т/с «Та, що говорить 
з привидами»

11.45, 19.25 Богиня шопiнгу
12.10 Косметичний ремонт
12.45 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
13.50, 21.15 Кузня зiрок-314.15 Т/с «Вiсiмдесятi»
14.50, 20.50 Дайош 

молодьож!
15.15, 00.55 Вайфайтери
15.50 Давай, до побачення
17.05, 02.10 Досвiдос
17.40 Вiталька
18.25 Чортiвня щодня
18.50, 01.20 БарДак
19.50 Т/с «Щоденники 

лiкаря Зайцевої»
22.20, 01.45 Рай, гудбай
23.20 Т/с «Загублена»

06.15, 13.15, 03.10 
Чемпiонат Англiї. 
МЮ – «Вест Хем»

08.15, 19.10 Чемпiонат 
Англiї. «Челсi» – 
«Фулгем»

10.25 Чемпiонат Iталiї. 
«Парма» – «Iнтер»

12.20, 21.10 Чемпiонат 
Iспанiї. Огляд туру

15.10, 18.20, 22.05 Один на 
один з Гамулою

16.00 Futbol Mundial
16.25 Чемпiонат Iталiї. 

«Лацiо» – «Удiнезе»
18.45 Журнал. Лiга 

чемпiонiв УЄФА
22.50 Чемпiонат Iспанiї. 

«Бетис» – «Реал»
01.00 ЧУ. «Шахтар» – 

«Говерла»
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05:30 «ФРОНТ ЗА ЛІНІЄЮ ФРОНТУ» 

НТН
Минуло 2 роки війни. Загін ма-
йора Млинського, виконуючи 
завдання командування, продо-
вжує бойові дії в тилу ворога. 
Отримавши чергове військове 
звання, майор отримує і осо-
бливо важливе завдання.

07:50 «БАЛАДА ПРО ЛИЦАРЯ АЙВЕНГО» 

СТБ
Глядачів чекає зустріч із Серед-
ньовіччям, коли жили націо-
нальні герої Англії Робін Гуд і 
його стрільці, лицар-розбійник 
Фрон де Беф і, звичайно ж, 
відважний і благородний Ай-
венго.

19:30 «ТРИ ДНІ В ОДЕСІ» 

НТН
Післявоєнна хвиля бандитизму 
накрила зруйновану країну. 
Особливо важка ситуація скла-
лася в Одесі. Пограбування, 
вбивства, крадіжки, проститу-
ція стали нормою життя для 
міста...

22:00 «ЗАХИСНИК» 

1+1
Колишній агент елітних спец-
служб рятує дівчинку з унікаль-
ними здібностями із чіпких лап 
нью-йоркської мафії. Вона – 
єдина, хто знає код від сейфа, де 
зберігаються мільйони доларів 
китайських тріад.

14:35 «ЧОРНИЙ ЛИЦАР»

1+1
Випадково перекинувшись через 
перила мосту в міському парку 
розваг «Середньовічний світ», 
Джамал падає у воду й виринає 
у середньовічній Англії. Це стало 
найвеселішою та найбожевільні-
шою пригодою у його житті!..

17:55 «ДІАМАНТОВА РУКА» 

ІНТЕР
Скромний трудівник Семен 
Семенович під час зарубіжної 
туристичної поїздки знайомить-
ся з симпатичним чоловіком і 
випадково стає центральною 
фігурою в операції зі знешкод-
ження зграї «валютників»...

19:00 «НА ГРІ» 

ICTV
Після приголомшливої перемоги 
на турнірі з кіберспорту команді 
геймерів вручають диски з ново-
створеною грою. Запустивши 
гру, кожен з них опиняється під 
впливом чогось, що перетворює 
їхні ігрові здібності на реальні.

20:15 «АЛІСА У КРАЇНІ ЧУДЕС» 

1+1
Життя Аліси робить несподіва-
ний поворот. На вечірці Їй освід-
чується багатий, але дурний 
Хеміш. І, не давши відповіді, 
дівчина тікає. А помітивши на 
галявині кролика в камзолі, бі-
жить за ним...

06.30, 06.45, 07.20, 07.40 
Країна on-line

06.50 Православний 
календар

07.35 Ера бiзнесу
07.50 Фiнансовi поради
08.20 Помiж рядками
08.40 Кориснi поради
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.15, 11.55 Офiцiйна 

хронiка
09.30 Д/ф «Кiнець свiту. 

Лжепророки»
09.55 Театральнi сезони
10.45 Щоденник ДПКІ-2012
11.05 Вiра. Надiя. Любов
12.10, 15.30, 21.10, 05.50 

Дiловий свiт
12.30 Надвечiр'я
13.05 Околиця
13.30 Х/ф «Товариш 

генерал»
15.00 Новини
15.10 Euronews
15.35 Д/ф «Долар»
15.45 Т/с «УГРО»
18.05 Шляхами України
18.25 Концерт «Найкраще зi 

Слов'янського 
базару-2012»

20.40, 01.30 After Live
21.15, 22.50 Шустер-Live
22.45 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Секунда 
удачi»

00.30, 01.20 Пiдсумки
00.50 Вiд першої особи
01.50 Про головне
02.15 Нацiональна 

двадцятка
03.25 ТелеАкадемiя
04.25 Досвiд

05.25 Т/с «Вулицi розбитих 
лiхтарiв-11»

07.00 Новини
07.10 Ранок з «IНТЕРом»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «IНТЕРом»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «IНТЕРом»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «IНТЕРом»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Повернення 

Мухтара»
10.05 Т/с «Одружити 

Казанову»
12.00 Новини
12.15 Т/с «Одружити 

Казанову»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.00 Про життя
20.00 Подробицi
20.30 Спорт у 

«Подробицях»
20.50 Подробицi. Неформат
21.00 Велика рiзниця по-

українськи
23.00 Велика полiтика
02.00 Д/с «Земля обiтована 

вiд Йосипа Сталiна»

06.00 ТСН
06.45 Снiданок з 1+1
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з 1+1
07.25 М/ф «Ескiмоска»
07.30 Снiданок з 1+1
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з 1+1
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з 1+1
10.00 Мультфiльм
10.25 Т/с «Величне 

сторіччя. 
Роксолана-2»

12.45 Неймовiрнi перегони
13.45 Повне перевтiлення. 

Дiм за тиждень
14.45 Не бреши менi-3
15.45 Сiмейнi мелодрами-2
16.45 ТСН
17.10 Т/с «Величне 

сторіччя. 
Роксолана-2»

19.30 ТСН
20.15 Київ вечiрнiй
22.00 Х/ф «Захисник»

23.55 Х/ф «Мисливцi за 
розумом»

01.55 Т/с «Полiцiя Гаваїв-2»
03.20 Не бреши менi-3
04.20 Чотири весiлля-2
05.20 ТСН

05.20 Служба розшуку дiтей
05.30 Факти
05.45 Свiтанок
06.45 Дiловi факти
07.00 Спорт
07.10 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.45 Провокатор
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Агент 

нацiональної 
безпеки»

12.35 Анекдоти по-
українськи

12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти по-

українськи
13.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
14.25 Т/с «Братани-3»
16.40 Т/с «Агент 

нацiональної 
безпеки»

18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Братани-3»
22.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
23.40 Факти. Пiдсумки дня
00.00 Х/ф «Охоронець»
01.55 Надзвичайнi новини
02.50 Т/с «У чорному 

списку-3»
03.35 Факти
04.10 Свiтанок

05.25 Х/ф «Собака на сiнi»
07.50 Х/ф «Балада про 

лицаря Айвенго»
09.45 Х/ф «Сестронька»
11.50 Х/ф «Невловимi 

месники»
13.15 Х/ф «Новi пригоди 

невловимих»
15.05 Х/ф «Корона 

Росiйської iмперiї, 
або Знову невловимi»

18.05 Вiкна-Новини
18.15 Х/ф «За двома 

зайцями»
20.00 Танцюють усi!-5
22.00 Вiкна-Новини
22.40 Танцюють усi!-5
00.55 ВусоЛапоХвiст
01.55 Х/ф «Невловимi 

месники»
Перша частина 
популярної кіно-
трилогії про при-
годи чотирьох 
підлітків під час 
громадянської 
війни. Воюють 
вони, звичайно, 
за червоних про-
ти показово по-
ганих білих. Герої 
звільняють за-
хоплених корів і 
повертають їх 
біднякам.

03.05 Вiкна-Спорт
03.15 Х/ф «Справа 

«строкатих»
04.50 Нiчний ефiр

05.05 Служба розшуку дiтей
05.10 Т/с «Стройбатя»
06.00 Очевидець. Найбільш 

шокуюче
06.40 Пiдйом
06.45 Очевидець. Найбільш 

шокуюче
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Воронiни»
13.20 Kids Time
13.25 М/с «Сильвестр i 

Твiттi – детективи»
14.20 Kids Time
14.50 Teen Time
14.55 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Молодята»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.40 Пiраньї
20.00 Т/с «Закрита школа»
21.00 Т/с «Воронiни»
22.05 Т/с «Кухня»
23.10 Україна чудес-2
01.10 Репортер
01.25 Спортрепортер
01.35 Т/с «Одна нiч 

кохання»
02.40 Т/с «Останнiй акорд»
03.30 Третя влада
04.25 Скiфи
04.30 Скiфи (свiдчення i 

версiї)
04.55 К. Бiлокур. Послання

05.30 Х/ф «Фронт за 
лiнiєю фронту»

08.30, 16.45, 19.00, 04.15 
Свiдок

09.00 Кримiнальнi справи
10.00 Т/с «Слiдство веде Да 

Вiнчi»
11.00 Т/с «NCIS: Лос-Анджелес»
12.00 Т/с «Детективи»
12.30 Т/с «Людина без 

пiстолета»
14.40 Т/с «Лiтєйний»
17.00 Т/с «Зброя»
19.30 Х/ф «Три днi в 

Одесi»
22.00 Х/ф «Америкен бой»
00.35 Х/ф «Сплячий i 

красуня»
02.20 Речовий доказ
02.50 Агенти впливу
04.45 Уроки тiтоньки Сови

06.00 Т/с «Єфросинiя. 
Продовження»

07.00, 17.00, 19.00 Подiї
07.25 Ранок з Україною
09.25, 13.00 Т/с «Слiд»
10.00, 20.00 Т/с 

«П'ятницький. Глава 
друга»

12.00, 04.30 Нехай говорять
15.35 Щиросерде зiзнання
16.00 Право на захист
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.15, 03.45 Подiї. Спорт
19.20 Говорить Україна
22.00 Церемонiя вручення 

премiї     
«Телетрiумф-2012»

01.15 Х/ф «Альпiнiст»

08.45 Т/с «Кремлiвськi 
курсанти»

09.45 Т/с «Всi жiнки – 
вiдьми»

10.45 Т/с «Та, що говорить 
з привидами»

11.45 Богиня шопiнгу
12.10 Косметичний ремонт
12.45, 18.25 Т/с «Моя 

прекрасна няня»
13.50 Кузня зiрок-314.15 Т/с «Вiсiмдесятi»
14.50 Дайош молодьож!
15.15 Вайфайтери
15.50 FAQ. Як зняти дiвчину 

i т.д.
16.00, 20.25 Шури-Мури
16.40 Чортiвня щодня
17.05, 02.10 Досвiдос
17.40, 21.15 Вiталька
19.25, 01.20 БарДак
22.40 Слава зi Славеком 

Славiним
23.25 Т/с «Загублена»

08.15 Чемпiонат Нiмеччини. 
«Борусiя» (Д) – 
«Фортуна»

10.25 Чемпiонат Iталiї. 
«Лацiо» – «Удiнезе»

12.20 Чемпiонат Iталiї. 
Огляд туру

15.00, 15.45, 16.45, 17.55 
Футбол live

15.55 ЧУ. «Говерла» – 
«Динамо»

18.30 Street Style
18.40 Чемпiонат Англiї. 

МЮ – «Вест Хем»
20.40, 23.40 Чемпiонат 

Iспанiї. Передмова до 
туру

21.10 Чемпiонат Iталiї. 
Передмова до туру

21.40 Чемпiонат Iталiї. 
«Катанья» – «Мiлан»

00.10 Один на один з 
Гамулою

06.00 Ранкова молитва
06.10 Мультфiльм
06.25 Свiт православ'я
07.00 Ера здоров'я
07.25 Кориснi поради
07.40 Олiмпiйський виклик
08.00 Шустер-Live
09.30 Школа юного 

суперагента
09.50 Шустер-Live
11.30 Щоденник ДПКІ-2012
11.50 Концерт «З Днем, 

ТеБе»
14.25 Бiатлон. Кубок свiту. 

Спринт
16.25 Зелений коридор
16.35 Концерт «З Днем, 

ТеБе»
17.25 Бiатлон. Кубок свiту. 

Спринт
19.15 Свiт атома
19.35 Золотий гусак
20.00 Концерт «З Днем, 

ТеБе»
20.40 Кабмiн: подiя тижня
20.50 Лото «Мегалот»
21.00 Пiдсумки дня
21.15 Фiнал Мiжнародного 

дитячого пiсенного 
конкурсу 
«Євробачення 2012»

23.15 Твiй голос
23.40 Ера здоров'я
00.00 Концерт                     

Г. Кричевського
01.20 Лото «Суперлото», 

«Трiйка», «Кено»
01.25 Пiдсумки дня
01.45 Свiт атома
02.05 Театральнi сезони
02.50 Нащадки
03.50 Д/ф «Черчiлль, 

майстер гри»
05.30 Книга.ua

05.15 Велика полiтика
08.00 Позаочi
09.00 Орел i решка
10.00 Україно, вставай!
10.50 Сiмейний пес
12.10 Велика рiзниця по-

українськи

Це талановиті та 

гострі пародії на 

всіх і все, що по-

пулярне – теле-

шоу, музикантів, 

зірок шоу-бізне-

су. Прекрасний 

акторський склад 

зробить смішною 

серйозну подію, 

фільм або теле-

шоу.

14.10 Т/с «Менти. Таємницi 
великого мiста»

17.55 Х/ф «Дiамантова 

рука»

20.00 Подробицi
20.25 Червоне або чорне
22.20 Концерт В. Леонтьєва
00.45 Х/ф «Бiле сонце 

пустелi»
02.05 Подробицi
02.30 Д/с «Жадiбнiсть»
04.00 Х/ф «Бiле сонце 

пустелi»

06.10 Кулiнарна академiя
06.35 Справжнi лiкарi-2
07.35 Кулiнарна академiя
08.00 Свiтське життя
09.00 Квартирна лотерея 

«Хто там?»
10.10 М/с «Чiп i Дейл»
10.35 М/с «Чiп i Дейл»
11.00 Свiт навиворiт-2. Iндiя
12.00 Свiт навиворiт-3. 

Танзанiя, Ефiопiя
12.55 Х/ф «Феї. 

Фантастичний 
порятунок»

14.35 Х/ф «Чорний лицар»

16.35 Київ вечiрнiй
18.30 Розсмiши комiка
19.30 ТСН
20.15 Х/ф «Алiса в країнi 

чудес»
22.25 Х/ф «Планета мавп»

Історія про зга-
сання цивілізації, 
під час якого 
слабке людство 
безнадійно де-
градує, а прима-
ти, мавпуючи, 
сприймають ли-
ше зовнішні 
ознаки людсько-
сті й зупиняються 

у розвитку.
01.00 Х/ф «Мавпяча кiстка»
02.30 Х/ф «Мисливцi за 

розумом»
04.15 ТСН

05.15 Факти
05.35 Свiтанок
06.25 Iнший футбол
06.55 Козирне життя
07.30 Останнiй герой-2
08.50 Зірка YouTube
10.00 Дача
10.30 Квартирне питання
11.25 Екстрений виклик
12.25 Несекретнi файли
13.45 Спорт
13.50 Дивитися всiм!
15.25 Х/ф «Непереверше-

ний»
17.45 Максимум в Українi
18.45 Факти. Вечiр
19.00 Х/ф «На грi»

20.55 Х/ф «На грi-2»
22.45 Наша Russia
23.05 Х/ф «Роккi-5»

Роккі дізнається, 
що всі гроші, які 
він потом і кров’ю 
заробляв довгі 
роки, зникли без 
сліду з вини його 
бухгалтера. До-
водиться все 
продати, у тому 
числі й будинок. 
Молодий боксер 
Томмі Ганн про-
сить Роккі трену-
вати його.

01.15 Х/ф «Переслiдуючи 
«Красний Октябрь»

03.35 Х/ф «Шовк»
05.20 Свiтанок

05.10 Нашi улюбленi 
мультфiльми

06.25 Х/ф «У моїй смертi 
прошу звинувачувати 
Клаву К.»

07.50 Караоке на Майданi
08.50 Снiданок 

з Ю. Висоцькою
09.00 Їмо вдома
10.05 ВусоЛапоХвiст
11.10 Х/ф «За двома 

зайцями»
12.55 Зваженi та щасливi-2
16.55 Зiркове життя. 

Окiльцювати 
холостяка

17.55 Зiркове життя. Цiна 
щастя – дитина

19.00 Х-Фактор-3
21.35 Таємницi «Х-

фактора»
22.40 Х-Фактор-3
23.55 Детектор брехнi-2
00.55 Х/ф «Новi пригоди 

невловимих»
Цього разу чет-
веро юних героїв 
проникають у ліг-
во білогвардійсь-
кої контррозвід-
ки. Їм необхідно 
викрасти план 
секретних укрі-
плень і передати 
його команду-
ванню Червоної 
Армії...

02.25 Нiчний ефiр

05.45 Т/с «Останнiй акорд»
07.20 Зроби менi смiшно
08.05 Будинки мажорiв
09.00 М/с «Роги i копита. 

Повернення»
09.35 М/с «Пiнгвiни з 

Мадагаскару»
10.00 Готуй
11.00 Нашi в Рашi
12.05 Прокинутися 

знаменитим
13.05 Т/с «Татусевi дочки»
15.40 ШоумаSтгоуон
19.00 Х/ф «Хронiки Нарнiї. 

Лев, Чаклунка та 
Чарiвна шафа»

21.45 Х/ф «Тварина»
Потрапивши в 
автокатастрофу, 
Марвін був уря-
тований трохи 
чокнутим докто-
ром Вайлдером, 
який замінив по-
шкоджені вну-
трішні органи 
Марвіна на орга-

ни різних тварин.
23.35 Спортрепортер
23.40 Х/ф «Дуже страшне 

кiно-3»
01.25 Х/ф «Грінберг»
03.00 Т/с «Одна нiч 

кохання»
03.55 Загублений рай
04.50 Тб про ТБ
05.25 Микола Лисенко

06.05 Легенди бандитської 
Одеси

06.25 Х/ф «Загiн 
особливого 
призначення»

07.45 Т/с «Прямуючи на 
пiвдень»

09.45 Залiзний Оскар
10.30 Крутi 90-тi
11.30, 02.15 Речовий доказ
12.00, 23.00, 00.00 Свiдок
13.00 Х/ф «Вантаж без 

маркування»
15.00 Т/с «УГРО-4»
19.00 Т/с «Павутиння-4»
00.25 Х/ф «В iм'я помсти»
04.00 Агенти впливу
04.55 Уроки тiтоньки Сови
05.25 Правда життя

06.00, 05.20 Срiбний 
апельсин

07.00, 19.00, 03.30 Подiї
07.25 М/с «Ну, постривай!»
07.35 Т/с «Iнтерни»
08.00 На валiзах
09.00 Найкращий кухар на 

селi
10.00 Додому на свята
11.00 Т/с «Подружжя»
14.10, 23.30 Т/с «Слiд»
17.00 Т/с «Тiльки про 

кохання»
19.20 Х/ф «Справжнє 

кохання»
21.25 Х/ф «Просто 

Джексон»
01.20 Х/ф «Чоловiк має 

платити»
03.00 Щиросерде зiзнання
03.50 Т/с «Ведмежий кут»

08.00 Телепузики
08.35 Байдикiвка
09.25 М/с «Бiлка та Стрiлка. 

Пустотлива сiмейка»
09.45 М/с «Чорний плащ»
11.00 Приколи на перервi
11.30 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
13.10 Одна за всiх
14.10 Х/ф «Листи до 

Джульєтти»
16.20 М/ф «Сiмпсони. 

Фiльм на широкому 
екранi»

18.05 Х/ф «Правдива 
брехня»

21.15 Кузня зiрок-3
22.20 Дайош молодьож!
23.10 Х/ф «Поворот не 

туди-2. Безвихiдь»
01.10 Альо, директор?!
02.00 До свiтанку

07.15 Futbol Mundial
07.45, 12.20 Street Style
08.15 Чемпiонат Iталiї. 

«Катанья» – «Мiлан»
10.25 ЧУ. «Говерла» – 

«Динамо»
12.30, 13.10, 14.15, 15.25, 

16.45, 17.55 Футбол 
live

13.25 ЧУ. «Металург» (З) – 
«Металiст»

15.55 ЧУ. «Металург» (Д) – 
«Днiпро»

18.55 Чемпiонат Iспанiї. 
«Валенсiя» – 
«Сосьєдад»

20.55 Чемпiонат Iспанiї. 
«Барселона» – 
«Атлетик»

22.55 Чемпiонат Iспанiї. 
«Реал» – «Атлетико»

01.15 ЧУ. «Металург» (З) – 
«Металiст»
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СКАНВОРД

13:10 «ПЕРШИЙ УДАР» 

ICTV
ЦРУ знадобився агент-ас із «не-
знайомим обличчям», і воно 
просить Джекі Чана  простежити 
в літаку за Наталією Рушинсь-
кою. Дівчина прилітає до Украї-
ни, і в аеропорту її викрадають. 
Але Джекі не дрімає...

21:45 «МРІЇ З ПЛАСТИЛІНУ» 

СТБ
8-річна Оксана закохується в 
25-річного Бориса. Він обіцяв 
одружитися з нею, коли дівчинка 
виросте, тільки ось слова так і не 
дотримав, одружившись зі своєю 
ровесницею. Але Оксана його 
обіцянку ще довго не забуде...

00:00 «ЛОУРЕНС АРАВІЙСЬКИЙ» 

1+1
Розповідь про британського 
офіцера-розвідника Лоуренса, 
який у роки Першої світової 
війни домігся об'єднання 
арабських племен проти турків і 
став легендою свого часу. У 1962 
році фільм отримав 7«Оскарів».

01:55 «ДОРОЖНЯ ПРИГОДА» 

ICTV
Зраджувати своїй дівчині недо-
бре! І ще гірше записувати весь 
процес зради  на камеру. І про-
сто неможливо пробачити те, що 
пікантний відеозапис, нехай і 
помилково, був надісланий  ко-
ханій дівчині у подарунок...

05.55 Легенди бандитської 
Одеси

07.15 Х/ф «Смугастий 
рейс»

09.05 Х/ф «Три днi в Одесi»
11.30 Легенди карного 

розшуку
12.00, 04.05 Агенти впливу
13.00 Т/с «Батюшка»
15.00 Т/с «Павутиння-4»
19.00 Т/с «По гарячих 

слiдах»
23.00 Крутi 90-тi
00.00 Х/ф «Фанат»
01.35 Х/ф «Морський вовк»
03.10 Речовий доказ
04.55 Уроки тiтоньки Сови
05.30 Правда життя

06.00 Срiбний апельсин
06.40 Подiї
07.00 Х/ф «Справжні»
09.00 Ласкаво просимо
10.00 Легенди
11.00 Т/с «Слiд»
13.00 Т/с «Слiд»
15.00 Т/с «СОБР»
18.00 Т/с «Iнтерни»
19.00 Подiї тижня
20.00 Т/с «Iнтерни»
21.00 Т/с «Iнтерни»
23.00 Великий футбол
00.30 Х/ф «Просто 

Джексон»
02.20 Т/с «Ведмежий кут»
03.30 Подiї тижня
04.15 Т/с «Ведмежий кут»
04.40 Срiбний апельсин

05.40 Найрозумнiший-2012
07.05 М/с «Вiнкс»
07.50 М/с «Маша i Ведмiдь»
08.25 Глянець
09.25 Школа доктора 

Комаровського
10.00 Недiля з «Кварталом»
11.00 «Свати» бiля плити
11.25 Весiльний розмiр
12.25 Д/ф «Вiнок 

безшлюбностi»
13.35 Т/с «Iлюзiя 

полювання»
18.00 Т/с «Скриня 

Пандори»
20.00 Подробицi тижня
21.00 Т/с «Скриня 

Пандори»
23.00 Що? Де? Коли?
00.15 Х/ф «Чоловiча 

iнтуїцiя»
Катерина – 
успішна бізнес-
леді. Після того, 
як раптово звіль-
нилася няня її 
двох дітей, перед 
нею постала про-
блема – пошуки 
нової Мері Поп-
пінс. Розпещені 
нащадки прога-
няють одну пре-
тендентку за ін-
шою...

02.05 Подробицi тижня
02.50 Д/с «Жадiбнiсть»
03.40 Д/ф «Вiнок 

безшлюбностi»

06.05 Х/ф «Вiдьми країни 
Оз»

07.50 Марiччин кiнозал
08.10 Ремонт +
09.00 Лотерея «Лото-

Забава»
10.10 М/с «Чiп i Дейл»
10.35 М/с «Чiп i Дейл»
11.00 Кулiнарна академiя
11.25 Давай, до побачення
12.55 Чотири весiлля-2
14.10 Голос. Дiти
16.10 Х/ф «Москва сльозам 

не вiрить»
19.30 ТСН
20.15 Голос. Дiти
22.00 Свiтське життя

Бали й карнава-
ли, приголом-
шливі вечірки й 
приватні свята, 
кінофестивалі й 
тижні моди, ралі, 
рейди і скачки ... 
Катя Осадча про-
водить глядачів 
за лаштунки гла-
мурного життя, 
спонукає багатих 
та знаменитих до 
відвертої розмо-

ви.

23.00 ТСН
00.00 Х/ф «Лоуренс 

аравiйський»

03.55 Х/ф «Планета мавп»

05.55 Факти
06.20 Свiтанок
07.10 Квартирне питання
08.00 Анекдоти по-

українськи
08.40 Дача
09.20 Дивитися всiм!
10.25 ОлiмпiЛяпи
11.30 Козирне життя
12.00 Iнший футбол
12.25 Спорт
12.30 Наша Russia
13.10 Х/ф «Перший удар»
14.55 Х/ф «На грi»
16.50 Х/ф «На грi-2»
18.45 Факти тижня
19.45 Останнiй герой-2
20.55 Х/ф «Серпень. 

Восьмого»
Сюжет розпові-
дає про молоду 
самотню матір, 
яка, ризикуючи 
своїм життям, 
змушена проби-
ратися до Пів-
денної Осетії, де 
опинився її 7-річ-
ний син, якого 
вона відправила 
туди напередодні 
військового кон-
флікту...

23.45 Х/ф «Темний свiт»
01.55 Х/ф «Дорожня 

пригода»
03.25 Iнтерактив. Тижневик
03.40 Т/с «У чорному 

списку-3»
04.25 Свiтанок

05.35 Нашi улюбленi 
мультфiльми

06.50 Х/ф «Вона Вас кохає»
08.45 Снiданок з                 

Ю. Висоцькою
08.55 Їмо вдома
10.00 МайстерШеф-2
14.05 Караоке на Майданi
15.05 Х-Фактор-3
19.00 Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис
21.45 Х/ф «Мрiї з 

пластилiну»

23.50 Х/ф «Сестронька»

Альберт Бо-

ровський і Ген-

надій Соболєв 

заради злиття сі-

мейних капіталів 

мріють одружити 

своїх дітей – Ми-

киту і Діану. Мо-

лоді не кохають 

одне одного, але 

у Микити не ви-

стачає сміливо-

сті зізнатися у 

цьому Діані та її 

батькові.

01.45 Х/ф «Корона 
Росiйської iмперiї, 
або Знову невловимi»

03.50 Нiчний ефiр 

06.05 Т/с «Останнiй акорд»
06.55 Зроби менi смiшно
07.45 Церква Христова
08.00 Запитайте в лiкаря
08.25 Будинки мажорiв
09.15 М/с «Роги i копита. 

Повернення»
09.50 М/с «Пiнгвiни з 

Мадагаскару»
10.30 Шоу Шара
11.15 Недiльний офiс
12.15 Т/с «Щасливi разом»
15.15 Х/ф «Тварина»
17.05 Х/ф «Хронiки Нарнiї. 

Лев, Чаклунка та 
Чарiвна шафа»
Чотирьох дітей 
батьки відправля-
ють у село, до 
старого профе-
сора – друга сім’ї. 
У його будинку ді-
ти знаходять та-
ємничу шафу, за 
допомогою якої 
потрапляють у 
казкову країну 
Нарнію.

20.00 ШоумаSтгоуон
23.10 Прокинутися 

знаменитим
00.10 Спортрепортер
00.15 Х/ф «Загублене 

майбутнє»
02.15 Т/с «Одна нiч 

кохання»
03.50 Українцi. Любов
04.55 Леопольд, або Втеча 

вiд свободи
05.25 Тася
05.35 Жар-птиця

09.25 М/с «Бiлка та Стрiлка. 
Пустотлива сiмейка»

09.45 М/с «Чорний плащ»
10.20 М/ф «Морська 

бригада»
12.20 М/ф «Покахонтас-2. 

Подорож в Новий 
свiт»

13.45, 00.05 Альо, 
директор?!

14.50 М/ф «Сiмпсони. 
Фiльм на широкому 
екранi»

16.35 Х/ф «Правдива 
брехня»

19.35 Одна за всiх
20.00 Вiталька
21.00 Кузня зiрок-3
22.05 Х/ф «Американський 

пирiг»
01.10 До свiтанку

10.25, 12.00 Журнал. Лiга 
чемпiонiв УЄФА

10.50 Street Style
11.00 Д/с «Найвидатнiшi 

футбольнi тренери 
свiту»

11.30, 05.05 Один на один з 
Гамулою

12.25, 13.10 Футбол live
13.25 ЧУ. «Таврiя» – 

«Iллiчiвець»
15.55 Чемпiонат Iталiї. 

«Лацiо» – «Парма»
17.55 Чемпiонат Англiї. 

«Норвiч» – 
«Сандерленд»

19.55 Чемпiонат Iспанiї. 
«Сельта» – «Леванте»

21.55 Чемпiонат Iспанiї. 
«Мальорка» – 
«Сарагоса»

00.15 ЧУ. «Таврiя» – 
«Iллiчiвець»

06.00 Ранкова молитва
06.10 Мультфiльм
06.30, 09.50 Крок до зiрок
07.15 Моя земля – моя 

власнiсть
07.30 Сiльський час
08.00 Укравтоконтинент
08.25 Кориснi поради
08.40 Час культури
09.05 Золотий гусак
09.30 Хто в домi хазяїн?
10.35 Маю честь запросити
11.20 Фiнал Мiжнародного 

дитячого пiсенного 
конкурсу 
«Євробачення 2012»

13.25, 15.25 Бiатлон. Кубок 
свiту. Гонка 
переслiдування

14.20 Шеф-кухар країни
16.20 Дiловий свiт
16.55 Концерт «З Днем, 

ТеБе»
20.50 Офiцiйна хронiка
21.00, 01.20 Пiдсумки 

тижня
21.30 Точка зору
21.50 Головний аргумент
22.00 Фольк-music
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
23.00 Пiдсумки
23.35 Олiмпiйський виклик
23.50 Концерт О. Сєрова
01.50 Мистецькi iсторiї. 

Срiбнi струни
03.25 Здоров'я
04.15 Фестиваль «Бiле 

озеро»
05.00 Околиця
05.25 Надвечiр'я
05.55 Гiмн України
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ФОТОКОНКУРС «КРАСУНЯ У ПОГОНАХ – 2012»

Світлана ЯРОВА,
«Народна армія» 

Саме про це, про чисту, справжню 
красу вам найкраще розкажуть ось ці 
фотографії.  Погляньте самі.  Тепер ро-
зумієте, чому чоловіки називають жінок 
прекрасною статтю? Чому з усіх творінь 
природи чоловіки визнають найдоско-
налішою саме жінку! А жінка у військо-
вому однострої – це діамант особливого 
ограну вання. 

Жінки з погонами на плечах – ознака 
нашого часу. Вони зламали багатовіко-
вий стереотип, що служба в армії є суто 
чоловічою справою.  Сьогодні в лавах за-
хисників Вітчизни дедалі більше пред-

ставниць прекрасної половини людства. 
І дарма дехто вважає, що інтерес українок 
до служби посилився через кризу. Той, хто 
знає про особливості військової служби не 
з чуток, погодиться, що ця робота до сна-
ги лише в тому разі, якщо ти не уявляєш 
без неї свого життя. Коли це твоє покли-
кання, а не втеча від безробіття. І саме на 
такому ставленні до своєї справи і трима-
ється наше військо. Жінки у погонах до-
дають сили і витримки, вони зміцнюють 
бойовий дух нашого війська. Той факт, що 
молоді та вродливі представниці прекрас-
ної статі поповнюють лави Українського 
війська, безперечно, є найкращою рекла-
мою військової служби за контрактом. І 
нашої країни. 

Минулого тижня телевізійна група 
одного з центральних телеканалів Японії 

проводила зйомки передачі «Українські 
жінки». Іноземні телевізійники зізналися, 
що ще до гостювання в нашій країни бага-
то чули про вроду українок. А на власні очі 
побачили значно більше красивих дівчат, 
ніж уявляли. Особливо – з погонами на 
плечах. Учасниці всеукраїнського конкур-
су «Красуня у погонах – 2012», який газе-
та «Народна армія» проводить вже третій 
рік поспіль, особливо вразили японських 
телевізійників. Природною красою і…  ви-
бором професії. 

 «Красуня у погонах – 2012» за своїми 
умовами  відрізняється  від традиційних 
регіональних чи всеукраїнських конкурсів 
краси.  За сценарієм цьогорічний конкурс, 
учасниками якого є представниці Мініс-
терства оборони, Міністерства внут рішніх 
справ і Державної прикордонної служби 
України, складається з двох етапів. Пер-
ший – це класичний конкурс фотопор-
третів конкурсанток, який тривав з квітня 
і вже добіг кінця. З тих фотокарток, які 
надходили до редакцій друкованих видань 
трьох відомств – «Народна армія», «Іме-
нем закону», «Прикордонник Украї ни» – 

журі конкурсу відібрало майже 70 світлин, 
які розміщувалися  на шпальтах цих газет 
протягом семи місяців.  

До другої, фінальної, частини конкур-
су вийшли ці десятеро конкурсанток, які 
далі вестимуть боротьбу за перемогу, при-
чому не на подіумі у вишуканих сукнях, а 
на полігоні –  в бронежилетах та касках, 
змагаючись у стрільбі з  ПМ, водінні  вій-
ськового «джипа» (УАЗа) та на водних до-
ріжках. Наші амазонки демонструватимуть 
не лише свою вроду, але й військові навич-
ки, доводячи, що є справжніми професіо-
налами своєї справи. Словом, красуня у по-
гонах, має бути  не просто чарівною. Тому 
японські телевізійники й були у захваті від 
українських  амазонок. Запевняю вас: не-
абиякі враження очікують і на вітчизняних 
телевізійників, журналістів друкованих 
ЗМІ та їхніх читачів у фінальний тиждень 
(середина грудня) Всеукраїнського кон-
курсу серед жінок-військовослужбовців 
силових структур «Красуня у погонах – 
2012», чарівні учасниці якого здобувати-
муть символічну корону, в прямому сенсі, 
зі зброєю в руках.                                           n

 У зоні особливої уваги – українські амазонки
На гарну жінку можна дивитися так само довго, як на вогонь 

або воду. Жіноча краса – джерело захоплення і натхнення. Кожна 
жінка індивідуальна, кожна прекрасна.  Спортивні, тендітні 
фігурки, довгі ноги, осина талія,  лебедина шия, великі глибокі очі, 
густе довге волосся... Мода може диктувати все, що завгодно, але 
справжня жіноча краса захоплює своєю первозданністю.

Cтарший сержант Марина 
МАРЧЕНКО, молодший інспектор 
прикордонної служби ВПС «Керч» 
Сімферопольського прикордонного 
загону.  Любить подорожі й активний 
відпочинок.

Капітан міліції Тетяна ШЕВЧЕНКО, 
оперуповноважений ВДСБЕЗ ЧМВ 
УМВС України в Чернігівській області. 
Займається скрапбукингом (творче 
декорування фотоальбомів).

Старший лейтенант Вікторія 
КОСТРИЦЯ, начальник відділення 
документованого зв’язку центру 
телекомунікацій 347 інформаційно-
телекомунікаційного вузла. Любить 
книги, кулінарію та класичну музику. 

Старший лейтенант Ірина МАЛЯР, 
старший інспектор відділу 
прикордонної служби «Бориспіль-3». 
У вільний від служби час полюбляє 
вишивати бісером та куховарити.

Молодший сержант Ольга 
ШЛЯХОВСЬКА, спортсмен-
інструктор команди майстрів з 
неолімпійських видів спорту ЦСК  ЗС 
України. Любить подорожувати та 
фотографувати. 

Майор міліції Жанна РИБАЛКО, 
старший інспектор з особливих 
доручень відділу кадрового 
забезпечення Департаменту 
внутрішньої безпеки МВС України.
Любить життя у всіх його проявах.

Альона ПОГРЕБНЯК, курсант 
НАДПСУ ім. Б. Хмельницького, 
факультету іноземних мов. 
Займається танцями, вишивкою, 
любить читати художню літературу

Старший солдат Ксенія АЛЕЙНІКОВА, 
телефоніст польового вузла зв`язку 
79–ої окремої  високомобільної  
бригади. Захоплюється спортом та 
психологією. 

Старший лейтенант міліції Алла 
КОВБАСА, інспектор відділу ДАІ 
Шевченківського райуправління 
ГУМВС України в місті Києві. 
Захоплення – плавання, аеробіка.

Старший лейтенант Інна ТОРОНЧУК, 
слухач Української військово-
медичної академії, лікар-терапевт. 
Захоплюється танцями.  


